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Per vėlu Vietnamu, padėti 
Tolesni mūšiai bus del Saigono 

WASHLXGTONAS. _ Vice­
prezidentas Nelson Rockefelleris 
sako, kad yra per vėlu ką nors 
daryti ir sulaikyti komunistų 
žengimą Vietname. "Faktas, 
kad beveik visi gyventojai bėga 
nuo komunistų, pasako daug. 
Tai daugiau, negu tragiška", 
sakė Nelson. 

SAIGONAS. — Pietų Vietna­
me mūšiai aptilo. Komunistai y-
ra užėmę tiek daug teritorijos, 
kad turi pirma su ja susidoroti. 
Tolimesni mūšiai bus jau dėl 
Saigono. Į šiaurę nuo sostinės, 
apie 40-50 mylių, sutrauktos 
penkios komunistų divizijos, 50, 
000 karių. 

Pietų Vietnamas neteko pu­
sės iš 13 divizijų. Saugono ka­
riuomenė traukiama į Tay Minh 
provinciją, j šiaurę nuo miesto, 
ir į Long Khanh provinciją, e-
sančią šiaurės vakaruose. Sai­
gono apylinkėje yra apie 50,000 
gynėjų, įskaitant tr is armijos 
divizijas ir miliciją. Mekongo 
deltoje dar yra trys divizijos. 

Vung Tau miestas su 87,000 
gyventojų pasiliko vienintelis 
uostas, kontroliuojamas Saigo­
no. Miestas perpildytas pabėgė­
liais, laukiančiais, kad laivai 
juos perkels i Pbu Quoc salą 
už 60 mylių. Tcj saloj kadaise 
buvo belaisvių stovykla. 

Saigone uždrausta bet kokios 
demonstracijos, draudžiama ne­
šioti ginklą. Įspėti visi trys mi­
lijonai gyventojų saugotis tero­
ristų ir Vietkongo agentų, apie 
visus įtartinus reikia pranešti 
policijai. Mieste apgulti visi sve­
timųjų valstybių konsulatai, vi­

si nori gauti išvykimo vizas. 
Lėktuvų bilietai iiparduoti. Sai­
gone uždrausta važinėti peda­
lais varomais vežimėliais. To­
kiuose "pedicabs" labai patogu 
padėti bombas. 

"Geriau dėtis su 
komunistais' II 

WASHL\:jTONAS. — Pietų 
Vietnamo ambasadorius Tran 
Kim Phuong apie Ameriką at­
siliepė: "Amerika nesivadovavo 
Paryžiaus taikos susitarimu, ne­
privertė, kad ano taikos pasira­
šymo laikytųsi tie, kurie jį pa­
sirašė, todėl pasaulis įsitikins, 
jog geriau daryti sąjungas su 
komunistai? negu su Amerika". 
Jis sakė, kad Amerika buvo pa­
sižadėjusi išlyginti kare patirtus 
nuostolius, duoti tiek ginklų, 
kiek Saigonas jų neteko, bet to 
nepadarė. "Tai sakau labai šal­
tai, be emocijų, bet tokių išvadų 
turės prieiti laisvasis pasaulis". 

Labiausiai jis kaltina Kongre­
są, atsisakiusį padėti. Kai ko­
munistai pamatė, kad Saigonas 
iš Amerikos nieko negaus, pra­
dėjo savo didžiąją ofenzyvą. 
•*Kai priešas žino Amerikos Kon 
greso intencijas, labai nesunku 
veikti", — sakė Tran. Jis tik 
nemano, kad jau viskas baigta. 
Karas dar bus tęsiamas. 

Ge.n. James Gavin, nuolatinis 
Amerikos įsivėiimo į Vietnamą 
kritikas, dėl dabartinės situaci­
jos kaltę verčia Saigono kariuo­
menei, kuri nenorėjusi priešin­
tis. 

Įstatymas neleidžia 
bombarduoti 

PALM SPRINGS, CaL — Pre- ! 
zidentas Fordas apgailestauja, 
kad negali priimti kai kurių ka­
riškių siūlymo atnaujinti Siau­
rės Vietnamo bombardavimą. 
Tai ne nuo jo priklauso. Kon­
gresas išleido įstatymą, kad bom 
bardaviinas galimas tik su jo, 
Kongreso, pritarimu, ir prezi­
dentas negali veikti prieš įsta­
tymą. 

Fordas nieko 
nekaltina 

PALM SPRINGS. — Vakar 
prez. Fordas turėjo spaudos 
konferenciją ir minėjo, kad j is 
nieko nekaltina dėl Vietnamo 
tragedijos. Reikia tik ieškoti 
būdo pagelbėti pabėgėliams. J is 
pasiūlys tam tikrą programą 
Kongresui, kuris po Velykų su­
sirinks ateinantį pirmadienį. X 
įtarinėjimus ir priekaištus, kad 
Amerika savo sąjungininkus iš­
duoda, atsakė Fordas: "Ką A-
merika yra aiškiai pasižadėjusi 
ginti, tai tų pažadų ir neišsiža­
dės". 

WASHTNGTONAS. — Gyny­
bos sekretorius James Schlesin-
geris mano, kad ateinančios ke­
turios savaitės Saigonui bus pa­
čios kritiškiausios. Komunistai 
pirmoj eilėj Saigoną norės pa-
klupdyti politiškai, o jei to ne- j 
padarys, tada pradės karinėmis | 
jėgomis. 

iZ. 

Azorų, Portugalijos salų, saulėtas kampelis 

Azorai nori atsiskirt 
nuo Lisabonos 
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Komunistų raketų sprogimas Phnom Penh aerodrome 

Pekino priekaištai 
Amerikai 

PEKINAS. — Oficialioji žinių 
agentūra Hsinhua kaltina Ame­
riką sulaužymu susitarimo, pa­
sirašyto Nixono, apie pasikeiti­
mą kultūrinėm programom. Ki­
nai nepatenkinti, kad jų daini­
ninkų ir šokėjų grupė turėjo at­
šaukti gastroles dėl Amerikos 
"cenzūros". Atsiųstoj progra­
moj buvo matyti, kad komunis­
tinės Kinijos ansamblis buvo nu­
matęs dainą ir apie "Taiwano iš­
laisvinimą". Amerikiečia* pareiš­
kė, kad toji daina užgaus čia 
gyvenančius kinus, gali būti ne­
malonumų ir nenumatytų išsi­
šokimų prieš pačius ansmablio 
dalyvius, todėl ji negali būti dai­
nuojama. Koncertas turėjo būti 
atšauktas. 

Fischeris jau 
nuvainikuotas 

AMSTERDAMAS. — Tarp­
tautinė šachmatų federacija a-
merikietį Bobby Fischerį nuvai­
nikavo, pasaulinio šachmatų čem 
piono vardą atidavė rusui Ana-
toly Karpovui. Karpovas buvo 
išsikovojęs teisę dėl meisterio 
vardo žaisti su Flssheriu, bet 
Fscherio užsispyrimas keisti žai 
dimo taisykle? pirmenybes pa­
darė negalL-i.as. Karpovas pa­
sauliniu meistru bus iki 1978, 
kai reikės su kuo nors peržaisti. 

WASHINGTONAS. _ Kovo 
mėnesį prekių urmo kainos A-
merikoj vėl krito 0.6 proc. 

Washingtonas. — Birželio 2— 
7 dienomis Amerikoj viešės Va­
karų Vokietijos prezidentas Wal-
terSchetl 

Šelepinas buvo 
nelaimingas 

Prestvvick, Škotija. — Alek-
I sandras Šelepinas turėjo išbėgti 
Į iš Londono ir iš Čia išskrido į 
! Maskvą labai supykęs už nepavy-
! kusią viešnagę. Londone jį gau-
| dė, persekiojo demonstrantai, bu 
! vo gavęs net grasinimų nušauti. 
Škotijoj prieš išskrisdamas pa­
reiškė, kad tai jam darė "sionis­
tai, ukrainiečiai ir kiti Rytų Eu-

i ropos egzilai." Dar jis norėjo pa-
j siteisinti ir priminti didelius so­
vietų nuopelnus ginant Europą: 

'Tie demonstrantai užmirš­
ta, kad Sovietų Sąjunga, ginda­
ma Europą nuo Hitlerio, neteko 
20 milijonų žmonių". Demons­
trantai neužmiršo to, kaip ir vy­
riausiojo KGB budelio darbų. 

Schmidtas 
nekritikuoja 

BONNA. — Vak. Vokietijos 
kancleris Helmut Schmidt sako, 
kad dėl Vietnamo jo tautiečiai; 

; labai kritikuoja Ameriką, bet • 
jis prie tų kritikų neprisideda. Į 
"Amerika buvo kritikuojama, 
kai Pietryčių Azijoje pasirodei 

į su savo galia — tada ji pasi­
traukė; dabar kritikuojama, kad 
pasitraukė. Abiem atvejais aš j 
susilaikiau nuo kritikos. Nered- Į 

; kia užmiršti, kad P. Vietnamas f 
' ir Kambodija atakuojami ne 
| vien iš šalies, bet ir iš vidaus", I 
sakė Schmidt. 

Visuomenės opinijos tyrinė- j 
tojai skelbia, kad V. Vokietijoj 
Amerikos populiarumas per pas­
kutiniuosius metus krito nuo 62 
iki 49 procente 

Wasriingtonas. — "Nevvs-
week" rašo, kad Portugalijos 
Azoruose esantieji karininkai ne­
pritaria dabartinei prokomunis­
tinei vyriausybei, nei tiems gink­
lo draugams, kurie ją remia. Jie 
nori paskelbti nepriklausomą Azo­
rų valstybę, išlik: NATO eilėse 
ir užlaikyti amerikiečių karo avia­
cijos bazę. 

Azorai yra 740 mylių į vaka­
rus nuo Portugalijos. Bendras 
plotas 888 kvadratinės mylios, gy­
ventojų turi apie 340,000. Salos 
vulkaninės kilmės, kalnuotos, kli­
matas švelnus. Gyventojai ver­
čiasi daugiausia vaisių ir daržovių 
auginimu. 

Priešrinkimine 
kampanija 
Portugalijoj 

Lisabona. — Priešrinkiminė 
kampanija Portugalijoj prasidėjo. 
Balandžio 25 bus išrinkti 247 
atstovai, kurių pareigos pasibaigs 
naują konstituciją priėmus. Pa­
gal tą konstituciją bus antri rin­
kimai į parlamentą. Balsuoti turi 
teisę šeši milijonai portugalų. 
Kiek tie balsavimai parodys tau­
tos valią, niekas nedrįsta spėlioti, 
žinant, kad pagrindinės dešinio­
jo sparno politinės partijos sus­
penduotos. 

Kuwaitas. — Yassir Arafatas, 
palestiniečių vadas ,po susitikimo 
su sen. George McGovernu išsi­
tarė, kad prezidentas Fordas pri­
taria idėjai sukurti Palectinos 
valstybę. Iš Amerikos ambasados 
buvo pridėta, jog tai buvo žo­
džiai tiktai senatoriaus, ne prezi 
dento, McGovernas kalbėjo savo 
vieno vardu. 

BONNOS - VARŠUVOS EKONOMINES 
DERYBOS 

Lenkai daug ko nori pirkti, bet neturi kuo mokėti 
Bonna. — Vakarų Vokietijos kiečiai padidintų savo mokėji 

ūkio ministeris Hans Friderichs mus Lenkijai, jie gautų ir liku-
buvo į Varšuvą nuvykęs ir vedė sius 70,000 vokiečių. 
ten pokalbius su komunistinės 
Lenkijos premjeru Piotr Jarosze-
wicz. Pasikalbėjimo turinį pa­
skelbė V. Vokietijos spauda. Pa­
aiškėjo, kad praslinkus ketve­
riems metams nuo Vak. Vokieti-

Aptartas ir užsienio prekybos 
pagyvinimo klausimas. Lenkija 
nori pirkti Vak. Vokietijoje daug 
mašinų ir fabrikų įrengimų, o 
kartais net ištisus fabrikus. Netu 
rėdami užsienio valiutos už visa 

jos — Lenkijos pakto pasirašy-1 tai mokėti, jie siūlo vokiečiams 
mo, abiejų kraštų santykiai ne-j drauge su lenkais naudoti Len-
sunormalėjo, kaip buvo laukta, kijos žaliavų atsargas, pirmoje ei-

Abiejų šalių santykių klausi­
mas buvo diskutuotas Lenki­
jos Jungtinės darbininkų (komu-

lėje akmens anglį ir varį 
B viso, Lenkija norėtų daug 

ko iš vokiečių gauti, tačiau prak­
nistų) partijos vadų posėdžiuose, tiškai nelabai turi ką už tai duo-
kur prieita išvados, kad Bonna, jti. Vienas ir pasiūlymų yra gry 
nors ir deklaravusi rytinį Vokieti­
jos ričių pripažinimą, esanti fi­
nansiškai daug skolinga Lenki­
jai: skolos siekiančios bilijonus 
markių. 

Vakariniai vokiečiai pirmiau­
sia turį sumokėti 600 mil. mar­
kių tebegyvenantiems lenkams, 
kurie buvo laikomi Vokietijos 
koncentracijos stovyklose. To­
liau, Bonna turinti paskirti bent 

nai politinis: komunistinė Len­
kija galėtų atsisakyti švęsti gegu­
žės 9 dieną, pergalės prieš naci­
nę Vokietijos sukaktį, jei vokiečiai 
juos ekonomiškai gerai kompen 
suotų... 

Vakariniai vokiečiai neskuba 
su lenkais galutinai susitarti, ta­
čiau lenkai juos labai skubina ir 
nori naujas sutartis pasirašyti li­
gi birželio galo, ty . ligi Europos 

tris bilijonus markių kreditų Len i Saugumo konferencijos Genevoje 
kijos pramonei sustiprinti ir jai 
išplėsti, o taip pat daugelį mili­
jonų markių vokiškų nacių nužu­
dytų šeimoms kompensuoti, mo­
kant pastovias sumas. Yra ir dau­
giau finansinių reikalavimų. 

Vokiečių spauda teigia, kad ir 
minėtose derybose nebuvę apsei-
ta be aptarimo prekybos žmonė­
mis- Ligi šiol Lenkijoje gyvena 
apie 150,000 vokiečių, kurie nori 
repatrijuoti į Vakarų Vokietiją. 
Tačiau Lenkija tesutinkanti iš­
duoti 80,000 leidimų. Vis dėlto, 
labai galimas dalykas, jeigu vo-

pabaigos. (bk) 

Varšuvoje buvo susitikę Vakarų Vokietijos ūkio ministeris Hans Friderichs 
(kairėje) ir fcomujrsunžs Lenkijos premjeras Pjotr Jaro«ewic* 

Nyksta krokodilai 
Singapūras. — Kaip praneša 

Singapūro laikraštis, "Times", 
Papua-Naujojoje Gvinėjoje vyks­
ta aktyvi krokodilų gelbėjimo 
kampanija. 

Krokodilai mūsų žemėje nyksta 
nepaprastu gr?:čiu: iš 23 krokodi­
lų rūsių 15 baigia išnykti. Šių gy­
vūnų beveik neliko Šiaurės Aust­
ralijoje, jų vis mažėja Afrikoje ir 
Pietų Amerikoje. Svarbiausia 
priežastis—nekontroliuojama kro­
kodilų medžioklė. 

Neseniai Gamtos ir gamtinių 
išteklių apsaugos tarptautinės są­
jungos posėdyje mokslininkai pri­
ėmė Papua - Naujosios Gvinėjos 
delegacijos rezoliucijos projektą, 
skelbiantį krokodilus nacionaliniu 
turtu tų šalių, kur jie veisiasi. Bu­
vo sudarytas planas, apribojantis 
krokodilų medžioklę. Numatoma 
suskaičiuoti krokodilus pietryčių 
Azijoje, vakarų ir pietų Afrikoje, 
išsaugoti beišnykstančias rūšis, iš­
tirti šių gyvūnų elgesį ir įpročius 
įkurti specialius draustinius, už­
drausti beatodairinę medžioklę, 
uždrausti pardavinėti krokodilų 
odos gaminius. 

Partija kritikuoja 
Mao ekonominę 

politiką 
HONG KONGAS. — Kinijos 

praktikoje tai labai neįprastas 
atsitikimas, kad vienas avar-
biausių partijos vadų la./..-i-< , 
sukritikuotų Mao Tse-tungo e-
konorninę politiką- Antrasis vi­
cepremjeras Čang Cung - čiao 
komunistų partijos ideoioginiam 
laikrašty ^Raudonoji Vėliava" 
parašė labai atvirą žodį, apkai­
tindamas "kraštutinę kairę", 
kuriai vadovauja Mao žmona 
Čiang Čing, kad nauji kapitaliz­
mo elementai komunizme, norį 
kuo greičiausiai sukurti rojų, iš 
tikrųjų tai labai pavojingas ban­
dymas ir sudaro pagrindo at­
gimti kapitalizmui. Mao sukur­
tos didžiosios komunos praktiš­
kai buvo didžioji klaida, ir dėl 
jos tauta susilaukė didelių ma­
terialinių trukumų. Vadinas, 
Mao pasiūlytas ir ilgus metus 
vykdytas receptas buvo iabal 
nepraktiškas. 

Reikšmingiausia, kad kritiką 
pareiškė ne kas kitas, bet čang, 
revoliucinio komiteto Šanchaju­
je pirmininkas, didžiausio mies­
to aukščiausioji valdžia. Šan­
chajus dar žinomas kaip pasku­
tinė kairiojo partijos sparno 
tvirtovė, bet ir iš jos jau pri­
tariama nuosaikiai premjero Cu 
En-lajaus ekonominei politikai 

Atnaujins derybas 
dėl Kipro 

Nicosia. — Kipro vadai susi­
tarė balandžio 25 atnaujinti tai­
kos pasitarimus. Derybos vyko ir 
anksčiau, bet kai Kipro turkai 
vienašališkai paskelbė savo au­
tonominės valstybės sudarymą, 
nuo vasario 13 pasikalbėjimai 
nutrūko. Dabartinės derybos vyks, 
globojant Jungtinių Tautų gene­
raliniam sekretoriui Kurt Waid-
heimui. 

LONDONAS. — Vieno didžiau­
sio uosto. Tynė River žvejai nu­
traukė uostų blokadą, nelauk­
dami, kol įsakys tai padaryti 
teismas. 45-se uostuose iš 250 
1.400 žvejų laivų užblokavo j -
plaukimą ir protestuoja, kad iš 
Norvegijos importuojama užšal­
dyta žuvis, kuri pardavinėjama 
žemomis kainomis ir daro nuo­
stolių Škotijos žvejams. 

Tie patys streikuotojai dar 
reikalauja, kad ir Britanija iš­
plėstų teritorinių vandenų ribą 
iki 50 mylių, kaip tai vienašališ­
kai padarė Islandija. 

Chicaga po sniegu 
Chicaga. — Tokios sniego aud" 

ros, kokia Chicagoje buvo ba­
landžio 2, pavasrio sezonui atė­
jus, nėra buvę. Iškrito nuo 9 iki 
12 inčų sniego, šiaurinėje ir va­
karinėj miesto daly įklimpo 75 au 
tobusai, automobilių judėjimas 
buvo galimas tik didžiosiose gat­
vėse. Kasant sniegą širdies prie­
puolio ištikti mirė 19 žmonių. Va 
kar visos mokyklos buvo uždary­
tos. Neveikė ir labiausiai pasauly 
apkrautas O'Hare aerodromas. 

KALENDORIUS 
Balandžio 4: šv. Izidorius, šv. 

Zosimas, šilinis, Gerimante. 
Balandžio 5: šv. Vincentas 

Fer.. Irena, Rimvydas, Žygintą. 
Saulė teka 6:31, leidžias 7:18. 

ORAS 
Dalinai saulėta, šilčiau, apie 

45 laipsniai. 
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reikės sulošti bent vienas rung-' 
tynęs kas 3 savaites. Jas praves­
ti valdyba pakvietė Alėj Bakai­
tį (tel. 448-6716). pereitų metų 

; šio turnyro laimėtoją, kuris yra 
paskirtas ir -nauju valdybos na- į 
riu. (Prašom registruotis iki ba­
landžio 20 d. 

Pavasario varžybos — balan­
džio 27 d. 9 v. r. — Old Oak C. C 

"Talandis Open" — gegužės 
2 d. 1 vai. p. p. — Olympia 
Fields C. C. 

Komandinis ketveriukių tur-1 
nyrąs — gegužės 25 d. 11:30 i 
vai. r. — Palos C. C. 

Išvyka į Tabor Farm, Sodus, 
Mich. — birželio 7-8 d. 

Dvejetų turnyras ("best 
ball") — liepos 13 d. 10:30 vai. 
ryto — Glemvoodie C. C. 

Nežinomo partnerio dvejetų 
turnyras — liepos 26 d. 11:30 
vai. r. — Oak Hills C C. 

Red. Vytautą* Grybauskas, 4144 So. Maplewood, Chicago, CL 60632 
Telefonas namuose: 847-1729, darbe: 269-7432 
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NEŠUKAITYTES DIDINA TROFĖJŲ j 
LOBYNĄ | 

Kovo 15-16 d. Ottawoje įvyko prieš tą pačią Čordaš iš Jugosla-
tarptautinis "National Capitol vijos jau pergalės iš rankų ne-
Open" stalo teniso turnyras. Vio paleido ir užtikrintai laimi 3-1. 
lėta Nešukaitytė moterų vienete 2aisdama su savo jauniausia se-
pasiekė baigmę, kur įspūdingoje serimi Gloria (vos 13 m.), ji 
5 setų kovoje pralaimėjo Jugo- laimi ir moterų dvejetą prieš Glo 
slavijos meisterei J. čordaš, nors [ rią ir čordaš 3-1. O prie šių per-
5-jame sete ir vedė 20-14! Atsi galių dar prideda ir mišrų dve-
griebė tačiau mišriame dvejete, jetą su Caetano prieš B. Plučaitę 
kur laimėjo pirmąją vietą su sa- ir P. Gondą 3-1. Gloria laimi 13 
vo nuolatiniu partneriu E. Cae-' m. grupę baigmėje prieš L. Ra-
tano. Jos sesutė Flora, žaisdama gutskaitę iš Hamiltono 3-0 ir 15 
su jugoslave Čordaš, laimėjo m, grupę prieš Lizą Avist 3-0. 
moterų dvejetą. Pagaliau jau- j Tačiau 17 m. grupėje Kanados 
niausioji Gloria laimi 13 metų ' jaunių meisterė B. Plučaitė prieš 
klasę, o baigmę pasiekia 15 ir 17 . ją laimi 3-0. 
metų klasėse. Tuo būdu jauniausioji Gloria 

Pereitą savaitgalį Toronte» parsivežė 4 trofėjas, Violeta 3 
įvyko "Ontario Open" pirmeny-' ir Flora vieną. Pridėjus B. Plu-
bės, kuriose, be kanadiečių, da- čaitės pergalę 17 m. grupėje ir 
ryvavo žaidėjų iš Europos ir faktą, kad Plučaitė ir Gloria at-
Amerikos. Nešukaitytės padidi- stovaus Ontario rinktinei Kana-
no savo trofėjų kolekciją 8-niais dos pirmenybėse, reikia stebėtis 
naujais laimėjimais. Šį kartą lietuvaičių dominavimu Kanados 
Violeta baigminėse rungtynėse stalo tenise. 
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Mūsų slidininkai prieš varžybas Colorado kalnuose. 

bose Amerikoje. Šį kartą nepil- nes 93 — 92, o kitas pralaimi 
nos sudėties Rusijos rinktinė ga-

* KtAMuc.ipi t i r a i - — u s +*&•?• ;**r> 
įuožiura >it°uiu. .-. -..; 
iesaugo jprtl „:*•£'••• • . { 

to susitarus Redakcij. J} •« -
nų t u n ų neatsako Skeibimg v 
TOS prisiunčiamo* gavus prasym*,. 

• Redai: rija 'Srtoa k a s d k i v s 
»uO >.J<. iki 4:30. ŠoStadlB £ 

niais> nuo S.j.^ .A - * s 
• Administracija dirbama r S 

dien nuo S:3v uu 1.J0. sės t i S 
dieniais nuo 830 iki l2:0C 3 

ratai puiki. Pirmw vieta laimė * » " 2 * ^ Z T Z l t S . 
jo pasaulio meisteris A. Fener-

STALO TENISAS 
V.GERULAins VĖL FINALE 

mundas Saliklis, Petras Stukas ir 
Kęstutis Degutis. 

;Po turnyro buvo išrinkti ge-
Profesionalų turnyre Orlando I riausi žaidėjai (Ali - Stars) To-

mieste, Floridoje, V. Gerulaitis tę 
sia savo pergalių vainiką. Nesun­
kiai įveikęs japonų Kukają 6-3, 
6-1, puikiai sužaidžia prieš jau 
pagarsėjusį Thanner, 6-7, 6-4, 7 
-5, o pusfinalyje Rodėzijos meis­
terį Pattison 7-5. 6-3. Baigmėje 
po apylygės kovos pralaimi gar­
siajam R. Laver 6-4, 6-4 ir turi 
pasitenkinti 6,000 dol. uždarbiu. 

Chicagoje Wimbledo klube šį 
šeštadienį nuo 8 iki 11:30 vai. 
vai. įvyks Letuvių lauko tenise 
klubo "Round Robin". Po varžy­
bų "pizza"' užkandžiai ir klube 
narių susirinkimas. 

KREPŠINIS 

KAMANTAITĖ 
GURIAUSIA BERNIUKŲ 

KOMANDOJE 

Naujausia Amerikos moterų i-
deologija mūsų tarpe jau priimta... 

mas Dakota ir Vytas Liškūnas. O 
iškiliausias turnyro žaidėjas Vy­
tas Liškūnas. 

Be to, ta komanda žaidžia ir 
turnvre 

na smarkiai pralaimėjo amerike-
čiams tiek vyrų tiek moterų gru­
pėse. R. Plungė dalyvavo rutulio 

36 skylių turnyras — rugpiū- stūmime ir nors liko trečias, bet 
čio 9 d. 11 vai. r. ir 10 d. 11:30 J° pasiekta pasekmė yra nepap-
v. r. — Cog Hills C. C. (??3). 

ŠALFAS pirmenybės ir tarp­
miestinės varžybos — rugniūčio j b a c h s u 2 0 m t r - 4 6 c m - pasekme, 
30 ir 31 d. — Cleveland, Ohio. i antras T. Allvright — 20.09 cm. 

Šeimyninis turnyras — rugsė- j o R- Plungė su 20.03 nuo jo tė­
jo 14 d. 10 45 vai. r. — Old Oak atsiliko tik 6 cm. 
C Q j — Tinklinyje Kauno Dlnamo 

Klubo rudens pirmenybės — tinklimnkės sąjungos "A" klasės 
spalio 12 d. 10 vai. r. — Silver pirmenybėse nepakliuvo į pirmų 
Lake C. C. jų dviejų aštuoniukių varžybas ir 

Visų varžybų vadovas yra pradėjo kovas dėl 17—25 vie-
Juozas Kredys (tel. 436-2013), tų. Pirmus du susitikimus kau-
kuris prašo visus priprasti be 
paraginimų prieš kiekvieną tur­
nyrą pas jį registruotis. O. N. 

FUTBOLAS 
i 

— Europoje sužaistas antra­
sis taurės varžybų ratas. 

79 —67. 
Prestižo rungtynės tarp Žalgi- Į 

rio ir Statybos buvo seniai laukia 
mos ir pripildė pilnutėlę salę-
Rungtynės tačiau buvo silpnoko 

! = Thb putolicattOD to availabk 1B mlcroftim from * 
r XEROX UNIVERSUY MICROFU.MS 
| im Nortta Lesb Road — Ana Arbot, Mich. 4810* 

ftlUM IIIIIHIIIIIIIIIIIIlllllllllllll Illlliuilllllllllltlllllllllllllllllllllllfl* 

ris, daugumoje dėka Paulausko 
16 ir 26 taškų laimi abejas rung 
tynęs 95 — 81 ir 93 — 90 ir Sta­
tybai atima paskutines viltis. Da 
bar jau beveik aišku kad Staty­
bai teks žaisti prieš "A" klasės 
vicemeisterį peržaidimo rungty­
nes, kurių laimėtojas sekančiais 
metais žais aukščiausioje lygoje. 
Žalgiris gi ir toliau liks geriausia 
Lietuvos komanda, o Sov. Sąjun-

TeL PB 8-3228 

0R. ANNA 8AL1UNAS 
t^OŲ, AUSŲ. NOSIES r> 

GERKI .RS LIGOS 
2858 West 6Srd 8tr«et 

Valandos pagal susitarimą 

DR. K. G. BALU KAS "" 
Akušerija it moltry Usoo 
GtneUolojęlo*' Cblrurglja 

M4S Sa Pulask) Road (Crawloro 
Medlcal Bullding) TeL LU 5-6446 
8007 W. 83 PL, Justice, 01. 399-0500 

Priima ligoniu* paera' ausltarimą 
ST4-0MI T . , . vv gos pirmenybėse be geresnio u - j J«» neatsiliepta, skanumu 

nietes sukovoja rv-zt.ngai ir įvei- s . F ! } . .. . ,. - v 
kia Donecko Lokomotyvą 3-2 ir 
Taliną 3-1. 

— Krepšinyje moterų grupėje 
Vilniaus Kibirkšds išpeša dvi 
puikias pergales prieš Kijevo Di-
namo 80—73 ir Taškento KKI 
83-60, bet nelaimingai pralaimi 

gio ir jaunesnių jėgų ir toliau tik 
pajėgs laikytis viduryje lentelės. 

PAUKŠČIŲ VEDYBINIS 
GYVENIMAS 

Visų rūšių antys. tetervinai, 
Meisterių grupėje Muencheno prieš Alma Atos universitetą 72 kurtiniai vedybinio gyvenimo 

Eayern pralaimi Rusijos meiste- — 71 ir nepajėgia savo padėties ; nepripažįsta — jie susitinka tik 
Marąuette Parko turnyre, ku r ; r i u i Ararat 1-0, bet laimėjusi lentelėje pagerim; su 12 pergalių pavasarinių tuoKtuvių metu. 
turi 19 laimėjimų ir eina be pra-Pas s a v e 2"° kvalifikuojasi. Ang Kibirkštis tebėra 6-je vietoje. Te- į g ^ ^ I J ^ perėti vaikus, juos 
laimėjimo. Taip pat vra pakvies- • li)os Leeds United laimi prieš bei bepirmauja su 22-mis pergalėmis; auklėti! Nei patino tokie vargi-
t: dah-vauti didžiausiam Chica-' m Auderlecht 1-0, prancūzų St. g e i i ė s Rygos T.T.T. Į n a n t y s ^ b ū netraukia. Taip 
goję septinto skyriaus turnyre' Etienne išpurto lenkų meisterį 

DR. YL BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

2801 Wew S&rd Street 
Kampas 6S-čios ir Califorala 

\^al.: plrmad., antrad ir ketvlrtad 
6 Iki 7:80 vai. vakaro. 

fteAtad. nuo 2 lkl 3.30 v-al 
Pagal susitarimą. 

Oflao telef. 476-4042 
RezkL tel. WAlbrook 5-S048 

JŪ. Ofiso HE 4484§~ rez. 388-2233 

DR. PETER T. BRAZIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGĄ.-

«4S4 West 71nt Street 

Vvru grupėje sezonui artėjant I pat ir giesmininkai paukščiai 
laimiTriei" olandų ^Atvidlberg i Pa^ig4 rungtynių įtampa didė-1 labai lengvapėdiški _ jie pa 
3-0. Tuo būdu pusfinaliuose, ku­
rie įvyks balandžio 9 ir 23 d., su 
si tiks: St. Etienne — Bayern ir 
Barcelona — Leeds United. 

(30 komandų iš visos Chicagos) [**™?Pr. **>* f- C. Barcelona 
§v. Jono Fisher. Tikimės, kad ir 
ten jie gerai pasirodys ir dar dau­
giau išgarsins mokyklos vardą. 

REGISTRUOJASI 
ŽAIDYNĖMS 

Taurės laimėtojų varžvbose 
Balandžio 19-20.D. Chicagoje didžiausią staigmeną pateikia 

[vykstančioms žaidynėms regis- Belgradas. įveikdamas Real Mad 
tracija vyksta pilnu tempu. Niu- rid, bet tik baudinių mušimu 6-5, , 
lorko LAK atkeliauja su didžiu- p a č i a s „į^į p a s „^ l a i m i , ^„^„^ U ž t a t Statyba kad 
l.u autobusu ,r atveža _ net 8 ko- 2 . 0 . o Madride pralaimėjo ta pa i r iaiaiama n a m u o s e , kelių tas 
mandas: vyrų A, jaun:ų A, B i r č i a p r a s m e . Budapest su švedų 
C ir mergaičių — krepšnyje ir Malmoe 1-1, bet kvalifikuojasi 
vyrų ir mergaičių A ir B — tink- l aįm ėjęs pirmąsias rungtvnes 

Vyrų krepšinio koman- 3 ^ olandų Eindhoven 

ja, kai vienos komandos nori pa I prastai susiporuoja tik vienam 
gerinti situaciją, o kitos žūtbūti- j sezonui. Kas kita gervės, gul-
niai kovoja už išsilaikymą aukš- į bės, žąsys, daugelis plėšriųjų 
čiausioje lygoje. Viena tokių yra; paukščių — šie tuokiasi visam 
Vilniaus Statyba. Ir kaip tik to­
kiose rungtynėse pasirodo, ką 
reiškia patyrimas ar nervų kont­
roliavimas. Žinoma, stoka geres­
nio ūgio yra minusas gal pats 

gyvenimui. j m 

kų skirtumu pralaimi Kijevui 87 
— 80 ir 80 — 79 ir Maskvos Di-
namo 77 — 71 ir 79 — 68. Tuo 

prieš tarpu Kauno Žalgiris ir Maskvos 
Pereitą savaitgalį įvykusiose Joje atrodo, matysime Misevi- L i s a b 0 ną 2-1 ir Kijevo Dinamo D i n a m o gplėšia "vienas rungty-

D klases krepsiruo :aj 6 - ūgio, buvusi Niujorko p r i e š Bursaspor 2-0. Pusfinalyje 
'Ali 5mnazijų 

metu žaidžiantį 
universitetą. 

Bus ir Bostonas su stipriomis 
•yrų krepšinio ir tinklinio 

jaunučių 
rungtynėse tarp Neries ir Litu­
anikos Kamantaitė žaidė Neries 
berniukų komandoje ir pasirod< 
bene pati geriausia aikštėje. Jo.' 
jau gana geru driblmgu, vikru­
mu, neblogais metimais buvo kc I mandomis. 
stebėtis- Nenuostabu, kad Neris | Tuo tarpu gaila, 
laimi prieš Lituani 
Daugiausia taškų už 
k- Kamantaitė — 8. Blinstruba.' I 'ais įsipareigojimais. 
— 8 ir K Degutis — 10. 

GOLFAS 

— V!enas ant visko numoja, 
kitas ir puodus žaboja. 

— Nuo vienos ožkos nenulup­
si dviejų kailių. Liet. patarlė 

— Ubagui mažai ko trūksta, 
o šykštuoliui viso ko negana. 

Liet. patarlė 

»a. pirm 
atrad penk-

»usltara» 

<©t lkt poplbl 
*e*t m 

!>r Am Rudoku kabinetą perene 

DR. EDMUND E. CIARA 
OPTOMETK1S1A5, 

?709 West 51st Street 
TEL. GR 6-24O0 

Vai pagal luniartmą: plrm&d. u 
.etv. 1—4 Ir 7—•; aotrad. Ir penfc-
ad. 10—4, ie»tad. 10—S « f t 

— Star'', šiuo 
už Providence 

susitiks Budapest su Belgradu ir 
Kijev su Eindhoven. 

U.E.F.A. taurės varžybose Tu 
k0_ rin prieš Hamburg 0-0, bet kva­

lifikuojasi laimėjęs pirmas rung 
Cleve- tynęs 2-0. Gladbach prieš Ostrau j , kad Neris; Tuo tarou gaila, kad Cleve- tY^es 2"°- Gladbach pnes Ostrau 

ką net 35-5. i 'ando Žaibas žiadvnėse nedaly- 3-1, Koeln prieš Amsterdam 3-2 
ž Nerį surin- .aus, nes datos kryžiuojasi su ki- * olandų Tvvente prieš Mostar 

, 2-0. Pusfinalyje žais Koeln prieš 
Gladbach ir Twente prieš Juven-
tus Turin. 

Puikūs jaunųjų krepšininkų 
pasirodymai 

Marąuette Parko Gimimo Svč ' 
Mergelės Marijos parapijos mo- :< 
kyklos septinto skyriaus krepši­
nio komanda skina pergalės mo- Į 
x>v/a turnyruose. Prieš tris sa-
vaite? jie laimėjo 14-kos koman-
dt] Quigley South septinto sky-' 
riaus turnyrą — finale laimėję; 
prieš Sv. Gerald 20:12 rezultatu.' 
iš penkių geriausių tumyro žai-
dejų buvo Marąuette Parko mo-' 
kyklos 3 žaidėjai: Tomas Dakota, į 
V v* a s Liškūnas ir Edmundas Sa-! 

Chicagos Lietuvių Golfo klu- OKUPUOTOJE LIETUVOJE 
oui organizuojant, 197o m. įvyks , * ' 
ue golfo turnyrai: — Lengvojoje atittikoje vie-

Individualinės sezoninės klubo! nintelis lietuvis R. Plongė atsto-
varžybos ("pievelių žaidimai"), j vavo Rusijos rinktinę salės varžy 

R E C 
J. & J. PHARMACY 
2557 W. 69ih Street 

Telei. PR 6-4363 

P T A I 
STEEPLES PHARMACY 

2434 W. 71 st Street 
Tel. 737-1112; jei už­
daryta, tel. 776-4363 

P R I 8 T A T T M A 8 N E M O K A M A I 
Važiuojamos <ėdes, remenlai ir kt. įrankiai pirkti ar nuomoti. Impor 
tuoti odekolonai, Kvepalai ir Fanny May saldainiai. 
Apsirūpinkite vitaminais: apsisaugoti nuo persišaldymų \r Slrdlea susti p 
rtnimui Vitaminą E. ir k t Turime Ir gydomu žolių. 

Nemokamai supakuojame dovana*.. 
SJiCVAA ir VYTKS1S DIKKIAI. savininkai 

Of» t e l 735 447"? R M . PR 8-6960 
DR. L 0ECKYS 

OYDYTOaA IR C HIRIR«Jt 
Speclaljb* _ Ncrvę \r 

Emocinte ligos 
' K A W P O R D MEDICA-L BL1LOINO 

«44t 80 PubMkt Hoad 
Valandos pagal ouaitarlm^ 

eezld. teL — GI H-687S 

DR. W. M. EISIN-EISINAS 
VKUŠERUA IR MOTERŲ UOOS 
GlNEKOI/HJINf; CHTRURGIJA 
41S2 So. Kedzie A m . WA S-2670 
Valandop 
•MtHepte 

iMiHltafima Jei 
AtmMnU: MI 9-0001 

Kovo 9 d. dalyvavo Š-v. Bazill 
turnyre, kur buvo 16 mokyklų, j 
Cia lengvai pasiekė pusfinalį. Pus į 
finalyje lai.r.ėjo prieš Sv. Bama-
bo mokyklą 41^1 ir pagaliau fi­
nale po pratesimo prieš Sv. Chris! 
tina laimėjo 40:39 rezultatu 
Pde5 rungtynes per garsiakalbi 
buvo publikai pranešta, karj^ši 
"komanda yra vien iš lietuvių žai J 
dejų. Tai parodo ir žaidėjų pa­
vardės: Tomas Dakota, Dariusi 
Balzaras, Leonas Jonikas, Rimas | 
Staslulls, Vytas Li&umy, Ed-' 

PASSBOOK 
SAVINGS 
thtbestvvayto 

' # • • 

ChK^agos lietuvių eoif:r.:n-u pė, praleidusi savai'e Floridoje 

M.KlAI >1A DOVANA — '" > : .U M '.>:«TAI GALVOS ODOS -
PLAUKV PRIK/*.ir'K \ : -v»irarijo« Patentu Instituto Įraran-
tDOti. Gertaasta dovana ; ;w; icirninema, pai)«tainiema ir n u 
JIB g oz , 16 savaičių vartojimui. JOmj uisalcjmua mustl au 
$<> no apmokėjimu — JIR t.AttORATOKY. 14»7 8<v 49tto AT«. . 
Cir*rr> III. f/Hl.'SO. JIB At«t>o»yhf. 249* I>aneal| IW.. Ulndaor. 12. 
Ont, Caiuida. J in Skvrlu.". 7 S'-ittant »n rnil^btirecrmr. 1-10 
W. Ormitny. ValMinftte: 4 * 4 . 2:>lS7 PI. M»«h S t Chtoa«o; 
•VHh Ave. * Uth St.. C*tx-m: IA40 W. »7th St,. Chtcago 292A N 
\Ulwaukw Are., 1147 N. Ąjahtanil A T « . CMaa«o Ir t- t 

• « * — — • i i • • i i I I • 

Coaipeutded 
Q u * r t c r l y 

OOR SAVINOS 
CEBTIFICATES 

EARNUPTO *lV'^' 

see us for 
yį&įįįįi financing, 

AT 0UR 10W RATB 
VVITH R f P A / M F M 

TO FIT YOUR I N C O M t 

Mutual Federal I 
Savinas and Loan \$ 

22U WEST CSBMAIC IOAD CHICAGO, ILZIKOIS (OUM 
P r m 1MMM«IT«I«I, Pm&at Phoaat VIrgiate 7-7747 

HOUMt Mon.Tu*.pr 1.9-4 Thiir .9-8 3 « t . 9 - 1 

SERVING CHICAGO AND SUBURBS SINCE 1905 

Tel - B E S 5898 
DR. A. B. GLEVECKAS 

.TDYTOJAS tR CHIRURGĄ ' 
Specialybė Akių Ligoa 

S9Vi Wes* lOSrd Street 
Valandos pagal susitarimą 

OOM M Č PB M M 
M . JANINA JAKSEVIČIUS 

i O E • A 
V A I K U L I G O S 
2666 West 6Srd Street 

f lrmad. antrad.. ketvlrtad Ir oenli 
nuo 12 lkl I vaJ ir nuo & lkl « 
v a i v&k... Sc*tad. nuo 1 lkl 4 vai 

Ola. P O 7-6060 Bes. GA S-727* 

BR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGĄ-

9&U West 6Srd Street 
Valandos pagal susitarimą 

DR. K. A. V. JUČAS 
Tel 76S-SS10 - 489-4441 

IDOS LJOOS — CHIRURGIJA 
OOM! 

S4«» W. NOKTH ArE. 
«SS4 H MII.WAtm.lvE AVI 

Valando* pajral mialtarim% 

VW telefonai 65S-1S81 

OR. F. V. KAUNAS 
iYDYTOJAS IR CHIRURGAI 

1407 So. tOth Coor t Cicero 
v"al kasdien 10-12 Ir 4-7 TraCUd Ir 
tnAtad tik atialtaraa 

DR. TERESE KAZLAUSKAS 
VAIKU U G Ų SPECIAUSTC 

9766 W. 143 Street 
Orland Park , rUL 60462 

Valandos pagal susitarimą 
TdL — S40-OSR7 

fel tfiso Ir bato OLympk 2 - 4 1 * 

OR. P. KISIELIUS 
iYDYTOJAS CR CHIRURGĄ; 
1445 So. 50th \venae, Cicero 

<aadien 1-S vai ir 6-8 vai vai 
Ltekyrue ix<*čladlenlu» 

A«4ta<H<>nlatfi u lkl * va1 popu-

Tel. RElianof 5-1811 

0R. WALTER J. KIRSTUK 
(Lietuvis gydytojas1 

$92$ West S9th Street 
••aa. pirmad. actrad . ketvlrtao L 
penktad nuc 12-4 vai p. p. 4-f> 
vai. vak SeStaJ 12-2 v«l p \, 
r»filad uidaryta. 

DR. IRENA KŪRAŠ 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 
KrpIKTC IR FAIKC UGV 

SPF,CTAI.ISTĖ 
MFTUCAL BCILniNG 

«*156 South WeRtero Avenot 
Valandos Kasdien nuo 10 vai ryt 
'kl i vai popiet 

Ofiso telel. RE 7-llSS 
Rezld. telef. 239-291* 

)flsu HF, »-!818. Rei. PR 6-9»0^ 

DR. I MEŠKAUSKAS 
iYDYTOJAS IR CHIRURGĄ? 

•Specialybė vidaus ligos 
2454 West 71st Street 

l 7 i os Ir OampbeU A ve., kampas-
»ai plrmad., antiad.. ketv Ir penu 

Nuo 3 lkl 7 vai. p. p. 
T*,k susitarus 

TeL — 282-4422 

OR. ROMAS PETKUS 
JJOŲ LIGOS — CHIRURGIJA 

ofisai: 
111 K. ffABASH A.VE. 

4200 N. CENTRAL AVR. 
Valandos pagal »u ai tarimą 

OR. FRANlTPUčkAŠ 
OPTOMETTRISTAS 
(KalbA lietuviškai) 

2618 W. 71st S t — TeL 787-5149 
TUu-lna akis. Pritaiko aklnras Ir 
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Kolonahnė agresija Ir 

LAISVOJO PASAULIO BUDRUMAS 
Vietnamo - t raged i j a pas iekė lio vi l t is ir r e i k a l i n g a s ypat in-

pač ią didžiausią įtampą. Paba: - g a s b u d r u m a s š iuose pavojin­
g a aiški. Bus ta ip . ka ip b u v o guose la ikuose . A t m i n t i n a , kad 
k i tuose komunis tų užgrob tuose Sovietų S ą j u n g a u ž k i n k o visus 
k r a š t u o s e : s u d a r y t a nauja ' t ik- s avo d ip lomat in ius . kar inius , 
r a i d e m o k r a t i š k a " vy r i ausybė , žva lgyb imus . n e t ū k i n i u s kad-
š i m t u procentų būdama k lusn i rus , n e k a l b a n t j au a p i e agi ta-

TARPTAUTINIAI LAlSVtS BYLOS BRUC2AI | rifV •;. 

D R . KOSTAS J U R G Ė L A I T i e s a , n e pabėgėl ia i , be t sen.e-
i j i amer ik i eč i a i i m i g r a n t a i ir jų^ 

nesu t i k r a s , ai- j is r e i k a l a v o p:l-1 rdzac i j a s s u b ū r ė j "Federa t ion 

(Paba iga ) 

P o t o pas i r inkome mano pa- i u o ] a t ^ ^ ^ t i k ' "pal ikuonys f r a t c r n a l i n e s o r g a -
vaduotoją Juozą B. Laueką siųs- • ^ , 

ti Į Miuncheną. I r iš t en per ko­
kius S m e t u s buvo t rans l iuoja­
m a į L ie tuvą — m u m s pala ikant 
gyvą r ad i j o telefono ryšį. P a s - . . . . , . 
f • . . . J . . . . -1 jo j a u n i m o de t egacna p a s a u k š -
kui p n e a pat mano s iunt imą i ; J J . , . . , & J ^ ^ 

nu tmio "1951 m. r u d e n s p a d e - j o f A m e r i c a n s of C e n t r a l 
ties'" a t s t a t y m o . Vienu a t v e j u 
S idz ikauskas t u o re ika lu lydė-

i tą v a l s t y b ė s d e p a r t a m e n t o pa-
komunis tams , k r a š t e Įves k r u - to r ių t ū k s t a n č i u s , n a u j i e m s ag- j Eu ropą L » - I A v aao \yov n u t a - , - ^ vValter T -toc-sceli ku 
viną d ik ta tūrą . Tas p a t s b u s res i jos p l a n a m s , p e r v e r s m ų ruo- j & Miuncheno t rans l iac i jas nu-
i r Kambodijoje. UpeUais pas i l ies Š imams, ne t s a b o t a ž ų vykdy- į t r a u k t i i r skyr ių pavers t i euro-1 i c y a s M a s k v „ i e 

t ų k r a š t ų pa t r io tų k rau jas , b u s m a m s . ką y r a labai dokumen- j pinių ko re sponden tų biuru. ' p 

t u o s e k ra š tuose a r kur n o r s R u - t u o t a i a t sk le idęs le idinys; Kai u ž d a r o m a įs taiga, k u r i 
s i jos a r Kinijos užkampiuose - K G B " . j t u rė jus i a t lyg in t i už R F E t r a n s -
s u d a r y t o s d a r b o vergų s t ovyk - L a i s v a j a m p a s a u l i u i re ik ia į tiacijų nedavimą, t a i d a b a r buvo 
los nauj iems t remt in ių t ū k s t a n - bū t i labai i n f o r m u o t a m . Nelai- • la ikas reikalą nauja i kelti. Si-
ė i a m s iš Indokinijos. mei . Amer iko j e , kur i y r a laisvi}-1 d z i k a u s k a s gera i or ientavosi i r į - n e v a l s t y b i n ė m i s 

* jų vi l t is , i š a u g o kaž kok ia " r a -
Teisingai sakoma , k a d j e igu g a n ų gaudymo '* n u o t a i k a , k u r 

nes imokoma iš istorijos, t e n k a s t eng i amas i Įvair ia is b ū d a i s s u - ' 

| ris d a b a r e ina a m b a s a d o r i a u s 

I n t e r n a t i o n a l P e a s a n t l ' n i o n 

E u r o p o s ' •v idur iečia i" p a b ė g ė ­
liai ne skubė jo k-istis t a l k o n s u 

t a u t o m i s " . 

and 

t i naujos ir nesukontroliuojamos liai gyvena žmogaus žarnose. Tyri-
bakterijos ir virusai. Kai tie DNA j mai su šia bakterija daromi nuo 

., , . . . , , . , , .. . . . . . , , , i gabahukai įleidžiami i bakterijas. 1920 metų. Cia pavojus, kad. nun-
vel kartota t a s p-acias k l a i d a s , k o m p r o m i t u o t i J A V žvalgybą; j i e g a U hūū ^ ^ į minmzs b a k . : p m s v e t i m ą g e n a k u r i s g a m i n a 
S^ntykia i su komunis ta i s t u r ė j o CIA. Spauda n e s i d r o v i savo pus- i terijas ir virusus ir gali būti nebe- į nuodingus botulism chemikalus, jis 
j a u seniai Į t ikint i , kad jok ia i s l ap iuose M a s k v a i s k ų s t i C lA . ! sukontroliuojami žinomais moder-' gali patekt i ir j "E. colę" bakteriją, 
komunis tų pažada i s ir j ok iomis k a d ji iškėlė p a s k e n d u s į ru sų jn ios medicinos būdais. Plasmidai: Tada būtų didelis pavoais. Toks ge-
s u j a i s s u t a r t i m i s negal ima pa- submar iną . P a s k i r t o s komisijos I naudojami Įnešti svetimą DNA me- i nas gali sudaryt i bakterijai imuni-
s i t ikė t i . Tai p i r m ą ka r t a i s tor i - mės inė t i C I A veiklą. Kokie * \ Į ^ i * * ^ ^ J * 1 ^ \ ^ . r * * £ j ™ ^ * * * ' * 
. . . . . . . . . .„ ~ r . tokie tyrinėjimai jau davė gerus r e - ! tibiotikai. Tada žmogaus žarnose ir 
jo je a n o m . t a rp t au t in io m a s t o to v i so r e z u l t a t a i ? f i A J I M & L ^ ^ p pg -g^^ r p,-,, im„ T | - « t i e s i o j o j z a r n o j ^ ^ 1 ^ ^ 
sukčia i ir apgavikai . J ie su laužė ka ip skelbia " U S N e w s ' \ ima j ^ bakteri ja j antibiotikus ir gavo galėtų būti nesukontroliuojama. 
v i sa s ta ikos s u t a r t i s su L ie tu - s i au r in t i s avo veiklą, net ir e- j naują biotiką. Bet čia yra pavojus, j Mokslininkai jau leido mažus kie-
va, Latvi ja i r Est i ja , su l aužė san t i e j i užs ieny , b i jodami , k a d į kad ta bakterija gali virsti ligą su- \ kius genų į viščiukų, varlių, vaisių 
vėliau sudary tuos ius su Ba l t i j o s YVashingtone gal i k a s juos iš- i keliančiu veiksniu. 

JAV sekr. Kissingeris, pagal amerikiečio žurnalisto teigimą, norėtų nuvežti 
Maskvai šias dovanas. (The Captive Nancns Committee) 

va ls tybėmis nepuolimo s u s i t a r i - kn i s t i . Ka i k u r i e n e t t r auk ias i Šioje srityje padaryta daug. Per-
kombinavimas DNA medotologijos 

musių, pelių, augalų ir kitų virusus. 
Dr. Benner sako, kas ši nauja 

_. . . , . • • . ~ T . ••. i XT - 4. i o--— technika atidarys, duris suprast i . 
m u s , o d a o a r ' V . e t n a m e b i a u r i a i is C l A veiklos . N a u j ų agen tų ^ ^ „ . „ j j . , ^ p r a k t m ė j m o - ; kaip komplikuot: organizmai veikia, 
su laužė pa l iaubų su ta r t i . J u k r e k r u t a v i m a s užs ien iuos? j a u y - . lekulinėj biologijoj. Bet taip kombi- kaip jie susidaro ; r kaip galima juos 
1973 m. saus io 27 d. Š i a u r ė s r a m a ž i a u s ė k m i n g a s . Draug i š - į miojant genetines technikos infor-1 kontroliuoti. J is dar sako. kad, ka-
Vie tnamas Paryž iu je p a s i r a š ė kų k r a š t ų žva lgybos i m a baimin : macijas iš Įvairių oranizmų. pasta- ! da nuti ls šis šauksmas i r baimė dėl 
su ta r t Į . kur ia Įsipareigojo ge rb t i t i s b e n d r a d a r b i a u t i s u CIA nes i tys mokslininkus prieš daug neži- • šių tyrimų, matysime naują kelią 
P i e t ų V ie tnamo gyventojų lais- t i e da lyka i g a l i bū t i nemaloniai i ° o m ^ - T o d ė l mokslininką, ir ten- i r techninį supratimą apie aukštes-

* . ° T . . / - . . , ,^- • - T » , r i _ J • ! dys ieškoti atsak\-mu i tuos nezmo-; mus organizmus ir jų genetmes r>ro 
v o aps i sprendimo teisę, j s iparei - įskelta v iešumon . J A V bendroves į m u o g i u s T a s ^ ^ p a r e i k a l a u s \ b l e m a s . K i t i mokslininkai sako. kad 
go jo negaben t i i Pietų V ie tna - užsienyje , k u r i o s n e vienu a t - j meiio atsargumo ir apsaugos. šie tyrimai yra naudingi ir biologi-
m ą nei savo dalinių, nei n a u j ų ve ju y r a t e i g i a m a i p a s i t a r n a - , Kai Kalifornijoj vyko ta konfe- ' nei medicinai, nes bus gelimybių 
ginklų. Ir v i sa t a i sulaužė. vus ios J A V i r viso la isvojo pa- Į rencija, Cambridge. Mass.. Harvar- naujiems vaistams. 

Ka ip skelbia "U.S. N e w s & šau l io s a u g u m u i , d a b a r a t š ą l a ' <*<> universiteto. Massachusetts Tech j Dr. Sinsheirr.er sako. kad ši tech-
..,, , , T, ^.- S 1 J V „ „ ^ ^«s,-„ ~,, r«TA ^ ~ , i~„ b.„; nologijos instituto ir Bostono uni- ; 
V\orld Renor t ' savo ba landž io n u o ryšių s u CIA, t i es j au ^ L J ^ moWHniiilą, griipė p«dM* 
7 d. numery, paskutiniu m e t u k u r t o s tok ios b e n d r o v e s y r a su- j ̂ ^ p a r e į š k i m ą : 
Š i a u r ė s V i e t n a m a s kasd ien v is š l iaukusios v iešų p r i eka i š tų . I f e l ' 

- j < c^\~ 1 +„;„ ^v^;^; ^ i , , ; ^ ^ „ - j ; n , m o 0 ! Mes netikime, kad molekulines j 
s iunčia maždaug no 1 2 0 0 k a n u t a i p seniai i š l e i s t a s v a d i n a m a s , . , , . . , . . . 
S 1 U U U < 1 uvx*A±a.ii& yu i.̂ ^^vr « " " - i f I biologijos mokslmmkai. rašo moks 1 
j P ie tų Vie tnamą. Savo a t a k o m s F r e e d o m I n f o r m a t i o n Ac t >pa-; l i n i n k a j aktyviai įsijungę į išvvsty ' 

E a s t e r n E u r o p e a n Descent". 
kui-ioje ša l ia dv i e jų Uetu\ iškų 
sus iv ien i j imų p r i k l a u s ė ir ukrai ­
n ieč ių " o b j e d n a n j e " . L e n k ų Ka­
r o l i s R o z m a r e k a s . v ieno iš su­
s iv ien i j imų ir "Poiorr la" tar\-bos 
v a d o v a s , miela i bendrada rb iavo 
s u l ie tuviais , pvz. j i s d r a u g e au­
g o su Vincu K v i e t k u m . irgi 

P e n n s y l v a n i j o j e g imus iu . I r San n&rių ^ ^ ^ X a > mikcaojoį tų t ą pat Į . B ū t e n t t a l k i n a pa-
F r a n c i s c o konfe renc i jo je Roz-1 a p - e ^ ^ fc fc t ¥M — ^ L , , , , ^ L i e t u v a o f i c i a l i a i M-
m a r e k a s p a d ė j o dv iem b e t o n u i p a k ė l i a u galų gale D i m i t r o v a s I k y t i ' tar> 'bine taut%-be- ( a r 
- m i s i j o m s " , o v ienu a tve ju kon- į ] r M i k o l a j c z v k a a p r a n e š ė ap ie | V a l s t i j a " ) , ko ta ip nori k a i ku 
g r e s o komis i jo je l iudydamas Į-j j j e t u v o s Įsileidimą, K a r t ą n u - | r ie s luoksnia i , kur ie užsienio po-

1 t a r u s , s an tyk i a i b u v o sk l andus • l i t ikoa v>'kd\-me dalyvaujančias 
j i r p o po ros m e t ų H e n r i k a s Bla- j Į s t a igas ap rūp ina pa t a rė j a i s , 

z a s p r a s i m u š ė j I F U ž u r n a l o re - į Taigi k a i p t ik pernai . Clevelande 
d a k t o r i u s , k u r s t r a i p s n i a i ap i e k a l b ė d a m a s , išsireiškiau: y r a 
L ie tuvą buvo i š samesn i , n e g u k a l a m a d a r viena vinis Į Lietu-

! " F r e e E u r o p e " . vos nepr ik lausomybės ka r s t ą , 
K a i k u r i ų " c e n t r i n i ų europie- j j ^ U b e r t v ( R L N k a i U k ruoš iamas i n e t r u k u s pri-

č lų" bodė j imąs i Paba l t i j o sali- H ' paž in t i " d a b a r t i n e s s ienas Eu-
m i s p a v a i z d u o j a m a n o patyri- Vienai baltiečių de legac i ja i p a s 1 r o p o j ę " . 
m a s , t a r p i n i n k a u j a n t dėl Lietu- j i a t s i l ank ius i r p a p r a š i u s R F E j T a r p ki tko, p r ie i porą metų 
vos a t s t o v a v i m o • 'Žaliajame in- t ians l iac i jų , v a l s t y b ė s s e k r e t o - ; l i u d y d a m a s Sena to užsienio rei-
ternacionale '* Tarp tau t inė je r i aus padėjė jas E u r o p o s r e ika - ; kalų komis i j a i , anuomet in i s vais 
Vals t iečių s ą j u n g o j e . P o kelių : ^ais. daba r t in i s a m b a s a d o r i u s t y b ė s s e k r . padėjė jas E u r o p o s 
p a s i t a r i m ų Į t ik inau Georgijų ' . Bonai Mar t in J . H i l l e n b r a n d a s r e i k a l a i s Hi l lenbrandas buvo 
Dimi t rovą i r j u g o s l a v ų Mačeką, ' j u o s nukre ipė ki tu a d r e s u — Į v ieno s e n a t o r i a u s p a k l a u s t a s a-
b e t d a r i lgoka i u ž t r u k o , kol k i t i ' La isvės radiją, ne į La isvos ios pie M a s k v o s s t u m ^ r r ą " E u r o -
su t iko . Mūsiej i l iaudininkai ne - : E u r o p o s radiją. N a u j i balt iečių pos s a u g u m o konferenci ją" , iš 
p r i t a r ė m a n o s u m a n v m u i Įsileis- • "ve iksn ia i " pe r d a u g Į ta i ne- į k u r i o s l a u k i a m a pokar in ių sie­
t i ir k i t ų ūk in inkų srovių atsto- s ig iuno. Vienas nel ie tuvis , s u ! nų E u r o p o j e pa tv i r t i n imo . Hil-
vų, n e s L i e t u v o s valst iečiai liau- k i t a i s nepas i ta ręs , n u v y k o Į N e w l e n b r a n d a s Į t a i a t sakė , k a d t u 
d in inka i s a k ė s i internacionale ! Yorką , ir t en La i svės radi jo pa - j v i en in te l i s d a r n e s u t v a r k y t a s 
d a l y v a v ę d a r p r i e š karą . Galų' r e igūna i jį pas i t iko, k a i p ^ s e - , k l a u s i m a s : " M e s irgi t o nor ime , 
ga le s u TPU v a d o v y b e sus i ta r - : niai pas imetus į ir l a b a i l a u k t ą ' t i k d a b a r d a r ne l a ikas" toki? i 

t e i k ė i r l ie tuvių r a š t ą , l indi 
b e n d r a d a r b i a v o m e genocido kon 
venci jos r e ika la i s , ka i ir man 
t e k o A L T v a r d u l iudyt i senato­
riaus B r i a n M c M a h o n komisijo­
j e . 

ap ie 300.000 š i a u r ė s r e igo ja J A V ž v a l g y b a te ik t i in-1 mą §i0s n 
kar ių , š imtai t ū k s t a n - fo rmac i j a s p a g a l p l a t ų piliečių | gūs proti 

naujos technikos yra pajė-

Ši grupe sako. kad ta genetinė ma­
nipuliacija yra nežinoma ir labai 
pavojinga. Molekulinės biologijos 
mokslininkai gali pasimokyti iš esa­
mos technoloijos ir nepadaryti nau 
jo įnašo baisių rezultatų, kokius 
padarė radium asbestas, cholidomi-

s u t r a u k ė 
Vie tnamo k a r i ų 
čių bėgančių n u o raudonojo a n t - pa re ika l av imą ir t a i inst i tuci ja i j mus davinius vieni, ra* butų lyg 
plūdžio pa rodo , kad JK k o m u - k a r t a i s re ikia r a u s t i s p o 900XKK)! k a d tabako pramoninmkai prašytų 
n i s t inės d i k t a t ū r o s nenori , ka ip bylų . kol su i e škos r e i k a l a u j a m a i ^ . , ^ sumažins cigarečių garny 
nenor i ir didžioji d a u g u m a pasi- medžiagą, t a m s u g a i š t a n t b ė g a - ' 
liekančių, t a č i a u komunis ta i t a n les laiko, k o j a u nebe į s teng ia 
k a i s i r bombų bei r a k e t ų svie- a p r ė p t i nei 16.000 C I A c e n t r e 
d in ia is nori i š spręs t i t a i , k ą bu- Lang ley , Va. , d i rbanč ių žmonių. 
v o įsipareigoję leisti i š sp rę s t i * 
balsavimais . N e i A m e r i k a , n e i bet ku r ios 

T a s v iskas t ik rodo, k a d jo- Jos ins t i tuc i jos j o k i ų agresinių j a r v i n y l T i o r i d r i r " d « * i 
k ių nuolaidų derybose s u ko - t ik s lų ne tu r i . Tai ž i n o ir p a t y s ] Kalifornijoj mokslininkai sako. 
munis ta i s n i ekada nega l ima da - komuni s t a i . ku r i e sąmoninga i j kad jų pagrindinis elementas, ky-
r y t i nes ne t i r nuolaidomis pa- skleidžia m e l a g i n g u s į ta r imus , i lantis iš konferencijos, esąs surasti 
s iekiami sus i t a r imai y r a bever - C I A ne tu r i k i š t i s Į v idaus rei- Į Wdus. kaip manipuliuoti tą -'bug". 
ČIai Dz iau - i amas i* t a r i a m ą j a k a l u s jokio d e m o k r a t i n i o j o ^ į Tas uestų genetmi^s P lasmidus vi-c-<u. i^^i<i.ug.d.iiidai ia i '<u"<ui J; rusus, bakterijas, kad Jie tuo jaus 
" d e t e n t e " — naujo sugyven imo to . Tačiau, je igu a t s i r a n d a pa- į n u g a i š t ų > į e i g u į t e k t ų iš laborato-
pasiekimu su Sorietų Są junga , vo jus . kad nau jo jo raudonojo , rijoS j lauką. Dr. Sydney Brenner. 
Vals tybės depa r t amen te , k a i p kolonial izmo nešė ja i siekia p r i e - ; Anglijos medicinos tyrimų štabo 
skelbė la ikraš t in inkas A n d e r s o - v a r t o s ve iksmais s u t r u k d v t i la is , narys. sako. kad jie gali apsaugoti 
n a s . net b ū t a linkimo pr ipaž in t i vos gyven to jų va l ios reiškimąsi . n u o t o biJ<>™> Pavojaus. Esą. ką da-
Bal t i ios vals tvb-u u ž - r o b i r r ą jei k u r k o m u n i s t i n i a i t e ro r i s t a i : f ^ f ; &lune , ***** padaryti, 
i^aiujus, vcti&L^Lf.ų LU.^,1 UU11U4. i , . kad but saugu. Apsauga: nuo pavo-
beugdan t tą sugj-venimą s u M a s i r r audonų jų a g r e s o r i ų subver - į ^ g a l i m a v i e n u g j u n g ; T l i u s j l e i s t l , 
kva . Bet ko gi ve r t as t a s s u g y - syvin ia i da l in ia i ruoš ias i per-s j ^ t u s chemikalus, kurių neranda 
venimas. k a d Maskva s a v o <rink- ve r smui , k iekviena la isva inst i- j me bakterijų ir virusų gyvenamoj 
la is ir ki ta kar ine p a g a l b a pa- tuc i j a . ta ig i i r p a t i CIA. turi į aplinkoj. Tada. jeigu tokie "bugs" 

nologija. kaip ir kiti a t radimai gali 
būti atsitiktinai ir blogai panaudoti . 
Dr. Walaw Szybalski iš Wiscons:n 
universiteto sako. kad mokslininkai 
yra spaudžiami lenktyniauti, kuris 
iš jų bus pirmasis tuose tyr imuose 

j ir atradimuose. Tas ir kelia baimę 
nes skubėjimas visada y r a blogas. 

ingai reguliuoti tuos turi- j fc ^ j ^ ^ į į T a d *kaf kurie 
inius vieni. Tat outy lygu.! _„, ,„1 :„ ;_' ,_ :- ; J : _„ ^ „. M 

t a . P o p l e n u m o pcsėdžių už­
b a i g i m o Wi l l a rd v iešbu ty je Wa-
s h i n g t o n e Įv^:ko Interr .acional 
P e a s a n t U n i o n s p a u d o s konfe-

brolį". Kai j i s man a p i e ta i p a - , konfe renc i j a i . Na , d a b a r t a k e r ­
ša ko jos i , pažymėjau , k a d R F E ! f e r enc i j a l auk ia užba ig tuvių . Ki-
t r ans l iuo ja į va l s t ybes , o R L t i k į t a s v a l s t y b ė s d e p a r t a m e n t o pa-
į Sovietų Są jungos t a u t y b e s . I r 

renci ja , ku r io j e ka lbė jo Dimi t - į t a i b ū t ų k e n k s m i n g a s rikiavi-
r o v a s i r b u v ę s a v o šalių p r e m - j m a s i s . J i s a t s i l iepė: o koks sk i r -

mokslininkai vaidina Dievą. Ko pat i 
gamta nepadaro, jie nori ir bando 
padaryti . Čia ir esąs t a s didysis pa 
vojus. 

Iš tikrųjų pavoius y ra labai dide 

j e ra i Mikola jzyk ir Ferencz Xa-
gy. K a i p N e w Y o r k o korespon­
d e n t a s ( J u n g t i n ė s e Tautose bu­
vau a k r e d i t u o t a s n u o pa t pra­
džios 1945 m . ) , t e i r avaus i apie 

urnas, kad t ik t r a n s l i u o j a ! A š 
vėl j a m pas tebė jau , k a d La i s ­
vės rad i jas , ligi V e n g r i j o s suki­
limo vad in t a s Iš la isvinimo radi­
ju , y r a s k i r t a s t r ans l iuo t i išim­
t ina i Į Sovietų Są jungą kelioli­
kos " t a ryb in ių t a u t ų " kalbomis . n u t a r i m u s . K a i po dviejų kiausi 

lis. Nuo mažų virusų i r bakteri jų ! mų n ieko n e s a k ė apie Lietuvos I E i d a m a s Į ten , jis s a v o t au t ą r i ­
šu genais jie eis ir toliau iki pat ' , p r i ė m i m ą t r eč ią k a r t ą teiravau-1 k i u o J a s u t a r y b i n ė m i s i r ją vaiz-
žmogaus. Ką jie gali išauginti, sun- j j duo ja kaip soviet inę, nepa i san t 
ku da r dav-ar spėlioti. R — ' • . a r buvo s v a r s t o m a s "naujų j n e ? r : p a ž i n i m o pol i t ikos pr inci-

I-o. 
N i e k o t a i nepadė jo . V L I K a s . 

k u r i s su S idz ikausko t a ika rė -
! mė Madr ido i r k i t a s t rans l iac i -
; j a s bei N e w Y o r k e pa ruoš tų 
j p r o g r a m ų t r a n s l i a c i j a s iŠ Filipi-
j nų į t remt in ius Sibire, nėra į R L 
į d a r b ą oficialiai į s t o j ę s , t ač i au 
' naudo jas i iš R L s luoksn ių gau-
I na rna medžiaga, s e n i a u VLIKui 
n e p r i e i n a m a Sidz ikausko pas i -

r e i g ū n a s p e r n a i parašė , k a d bus 
s t e n g i a m a s i Hels inkyje "'išveng­
t i f o r m a l a u s p r i paž in imo" (to 
avoid a fo rma i recogni t ion) Pa ­
ba l t i j o va l s tyb ių į jungimo. Ne­
a p d a i r i ve ikla tokį uždavinį de-
t e n t ė s s luoksn iams p a l e n g v i n a 

P a t i e m s verž t i s į "sovietinių 
t a u t ų še imą" nere ikė tų! 

JAV LB KV pirm. Juozas Gaila aplankė Lietuvos gen. konsuię Juzę 
„ . Daužvsfdienę ir pasikeitė žiniom apie naujus pavojus Pabaltijo kraštų 

d e d a tok iems a°Tesor iams k a i p kiek gali s u k l i u d y t i imperiaJis- j prasiveržtų iš laboratorijos, jie tuo-1 teisinei nadėčiai. Ta proga konsulatui buvo įteikta 125 sgz. LB kleisto 

š i a u r ė s V ie tnamas laužvt i susi- t i n iu s v e i k s m u s p r i e š žmonių J S S l ^ B 1 - ^ C ^ l ^ p ' ^ ' S S f - 0 ' H " " a m R i g h t S te S*** t****** U****-
& l d U i e s vicLiid-uias, idi^. . »u»i r . ! iš bakterijos "E. coli , kuri natūra.- nia: A Report for 1974." Nuotr loro KMOHO 
t a r i m u s su A m e r i k a ? T o s " d e - valią. I r j e :gu Icur k l a s t a a r prie-į J" u ^ u ^ 1 0 

t e n t e " bus t ik tiek la ikomas i , v a r t a y ra Įves t a n a u j a j a m kolo-
lriek ta i b u s k o m u n i s t a m s nau - nial izmui t a r n a u j a n t i d ik t a tū ra , 
dingą, o kai jie įžiūrės k i t ą sa - j e igu ten C I A p a d ė s žmonėms 
v o naudą, sp i aus Į t ą ' "de tente" , sus i l auk t i la isvės t v a r k y t i s pa-
ka ip jie y r a spiovę Į s -mtus su- gal savo la i svą aps i sprendimą, 
tarčių. Žinoma, kiek ga l ima, rei- o n e paga l iš š a l i e s p r imes tą 
k i a su v isa i s taikoje gyven t i , d ik t a tū rą , b u s p a s i t a r n a u t a t ik 
n e t i r su pr iešais , bet n ė r a j o - žmoni jos la isvei . 
k ibs p ra smės nuolaidomis pi rkt i Minė tas gera i in fo rmuotas 
pažadus, k u r i e t ikrai b u s su lau- " U S N e w s " ž u r n a l a s p raneša , 
žyti ir kur ių nebus la ikomasi . k a d per p a s k u t i n i u s ke tver ius 

* m e t u s Sovie tų ž v a l g y b a K G B I 22 
Kaip rodo įvykiai P i e t ų Azi- J A V - s e b a n d ė u ž a n g a ž u o t i 400 

joje . Portugali joje, k o m u n i s t ų amerikiečių M a s k v o s špionažui. 

G I N A B A L T I J O S 
V A L S T Y B E S 

F . Be rz ins laišką isspausdir .o 
'"Chicago T r i b ū n e " t reč iad ien io 
n u m e r y . J i s rašo , kad II P a s a u ­
l in iame k a r e beveik v ien in te lės 
p ra l a imė to jos buvo L i e tuva , 
La tv i j a ir Es t i j a , ku r ios ka re 
nei neda lyvavo . Sunku Įsivaiz­
duot nete is ingesnę padė t į . Da­
bar v i su s supu r t ė žinia a p i e Ki-
ss inger io Vals tybės d e p a r t a m e n ­
to l inkimą jų užgrobimą įteisin-

t r a u k m a s iš kovos l auko b u v o j u J o s n e g a i i b ū t i a t i d u o d a m o s 
mi lž in iškas nuos to l i s . L j p r e k y b i n u i s s u s i t a r i m u s a r 

D a b a r t i e p a t y s žmonės , k u r i e Į • * " d e t a n t e " . Amer .ka t u r i Eu -
p r o t e s t u o j a p r ieš A u s t r a l i j o s i r ' ropos Saugumo konferenci jo je 
Nau jos ios Zelandi jos pol i t ikos ' re ika lau t i , k a d būtų a t s t a t y t a 
pake i t imą L i e t u v o s atžvilgiu, j Bal t i jos vals tybių nepr ik lauso-
v e r ž t e veržiasi , k a d J A V d a r y - ' mybė . — r a š o Berzins. 

NEIŠNAUDOTOS 
PROGOS 

Konto, žvalgybininko atsiminima žiaosnelis 

J O N A S D E M E R E C K I S 

] a g e n t e s P y r a g a i t ę ir R i a u b a i t ę ( s lap \ -vardės) . B u v o kniso sniegą, ieškodami m a i s t o . O t ie vilkai, k u r i u o s 
į gili ž iema. Iki t o s v ie tos , k u r demarkac i jos liniją rei- i minėjau anksčiau, t a m e p a t a t s t u m e apie m a n e l a k s t ė . 

kė jo p e r e i t i , ga l ė jo b ū t i ap i e aštuoni k i lome t ra i . I š , Vilkus g a l i m a nakt į g re i ta i , no r s i r iš toli, p a s t e b ė t i 
a n k s t o a p s k a i č i a v a u , k a d pe r tokią pūgą i r sn iego gi­
l umą m e r g i n o s n e p a j ė g s iki l ini jos nueit, d a r gi nak t i e s 
m e t u . P a p r a š i a u savo r e i k a l a m s vietos k a r i u o m e n ė s ! 

dėl jų ak ių šviesos. Nor s p ū g a i r s iautė su sn iegu , 
bet vilkų a k y s į mane žvelgė i r j ie bėgiodami sekė . 

Apsisprendžiau, k a d m a n n ė r a jokios k i t o s išei-

N u r o d y t a s vietas pere idinėdavo i r m ū s ų a g e n t a i . Į i t a r i m o k a d n ė r a ^ . ^ j o s n e ^ . k o n t r a b a " n d o s k u _ 

i ^ r a l i z m a s nei kiek nemažė - J . mes su r i š ime r a n k a s ^ ^ A ^ ^ ^ ^ 
j a o ga l ima sakvt i ne t auga . A m e r i k o s ž v a l g y b a i , grei t ir J A | g j į , p a t

F
m e t a i s d a r p r i e š K a l ė d a s Musninkuose ' , 3 a ^ ^ J ^ d e m a r k a c i j o s hmjo je . jos abi p r a se , k a d pa 

>s de- V a l s t y b ė s t a p s M a s k v o s agres i - į i s t e i e ė k o n t r ž v a l e u r a iona i š t i r t i 

da l in io p a s t o t i e s . G a v a u . M e r g i n o s aiškino, k a d pėrė- t ies. ka ip t ik a t ida ry t i ugnį į duobėje esančius v i lkus , 
j u s d e m a r k a c i j o s liniją, j a u m i š k u eiti nebus t a i p sun- k u r i e b u v o b e v e i k ^ k r ū v o J e - Maniau, kad č i a bus 
ku . P e r ė j u s i o s liniją i r mišką, aneje pusėje t u r i pa- ge r i aus ias rezul ta tas , nes t o k i o j e pūgoje per š a u t u v o 
ž į s t amą ūk in inką , pas k u r į pe rnakvos , o t a s ūk in inkas i taikiklį Įžiūrėti ne įmanoma — nema ty t i š a u t u v o galo. 
k i t ą r y t ą j a s n u v e š Į Vilnių ! Paleidęs penkis šūv ius Į d u o b ę , pamačiau , k a d dalis 

U n i j ą pe rė jome b e pavo j aus . Aps isaugot i nuo! ^ ^ > vis&3 d u o b ė s ^mes *** k r a n t u s *&• l a u k . U-
:— I — J _^_- v„- . -- - - 1 kusieji duobėje va r t ė s i ir cypė . Kai šūvių b a l s a s nu-

Amerika ir k i tos s t i p re snės 
mok rat inės va ls tybės yra. p a š a u j o s auka . i . P r . 

Spaudoj ir gyvenime 

PAVOJINGI, BET REIKALINGI TYRIMAI 

į s te igė kontržvalgų rajoną i š t i r t i padėt į . Mūsų a g e n t a i , 
sužinoję, kad Musninkuose yra Į s t e ig tas r a j o n a s , p e r 
čia p r adė jo eiti iš Vilniaus į Kauną i r a tga l . A g e n t a i 
daug iaus ia būdavo mote rys . 

A tvykus ius iš Kauno mūsų a g e n t u s r e i k ė d a v o 
Musninkuose pagloboti t a ip . kad jų n e p r a d ė t ų a i šk in t i 
mūsų policija a r sienos apsaugin ia i . Pa s i t a ik iu s a u d -

aidėjo. j ok ių vilkų akių žiburėl ių apie save n e m a č i a u . 
Cypimai reiškė, k a d y r a v i lkų duobėje n u š a u t ų i r su­
žeistų, n e s sveiki i š duobės išbėgo. 

Išs i la isvinęs iš vilkų a p s u p i m o , žinojau, k a d da-
n a k t i m i s užpu ld inėdavo demarkac i jos linijos "ap"saug^ | b a r l e n k ų ! r

 K
mŪSU

+ P l ė n i o a p s a u g a risokiomis pr iė ­
m u s . B u v a u j a u n a s , be t . ka i merginos prašė , tai ^ m i s «kuba j t a vietą. 1a k u r buvo g i rdė t i suvių 
ka ip g a l ė j a u a t s i s a k v t i pa lvdėt i . G r o d a m a s maždaug b a l s a L T a l p d a Z n 5 U & t S l t m k a 8 U l a i k a n t k o n t r a b a n d l 

lydėč iau d a r gaba l iuką , nes j o s bijančios vilkų 
J o s s a k ė t e i sybę , n e s vilkai tokiomis pūgotomis 

t a i s p a t kel ia is n a m o . ga l ap ie kilometrą kelio iki de­
m a r k a c i j o s linijos, k r y p t e l ė j ę s akis į šąli. pas tebėjau. 

ninkus, o k a r t a i s ir a g e n t u s , demarkac i jos l in i jos a p ­
saugoje . Nusp rendž i au ei t i n e linijos linkui m ū s ų pu -

Prieš porą savaičių Pacific Grove. 
Calif.. vyko keturių dienų moksli­
ninkų konferencija. Joje buvo evars 
tomi kai kurie biologiniai ir bioche- į kaip virusus, bakteri jas ir pan. Ma 
miniai tyrimai. Konferencijoj daly-

i 

vavo 152 mokslininkai - 98 ame-

" ° « " " - ! U _ J ; s , • „ 1 •„ , T . ,. sen. o pas iduo t i to l i au} v idur} lenkų puses Ma i š i aga los . , „ , , •• •_„ „ : „ „ u kad iš v i sų pusių esu a p s u p t a s vi kų. N o r s parabel ių! ,. , * ^ B 
r i ngam orui kada demarkac i jos a p s a u g a n ė r a t a ip a k - . . ., ^ r . . J . ' .. H v i - - • I Imk. 

Mokslininkai jau seniau buvo su-1 tyvi dėl sniego a r l ietaus audrų , a g e n t e s m e r g i n a s re i - į . - - Z . ^ ^ * ? ° ? e ' . . * l m e j a U l\ N u s i s t a t ę s k r y p t į į v idu r į apie ki lometrą i r Į šalį, 

pas lėp iau po pa l tu š tucer į i r n u t a r i a u v a i d i n t i j a u 
k o n t r a b a n d i n i n k o rolę. T a n k i a m e pušynėlyje p r o k r ū ­
m u s bee inan t , m a n e su la ikė lenkų pasienio a p s a u g i n i s 
karys . J o k i e mano pas ia i šk in imai kad esu k o n t r a b a n ­
d in inkas i r pas iū lymai s u j u o kalbėt is dėl k y š i o n e -

r a d 7 b ū d a : ' k ^ l i m ^ ^ nus iėmiau trumpą šautuvą , va-
ti t a s medžiagas ir sudaryt i naujas. m £ u o a e ^ p l b ė t i i t i n e b ū t u b u v ę J j - J ^ t u c e r j . Ta ik lu s š a u t u v a s didohų zvenų me-
irair. ^niaii« hnktpHHas ir nan \fa. J ozioklci . A p k a b a penkių suvių, Sveicanjos g a m i n y s . 

K a i s u s t o j a u ir sva r sč i au , ką man d a b a r da ry t i . 
_,, o ta in sunku, ieigu nebūtų **eikėję s a u g o t i s ir s a v o a p s a u 

mpuliuojant tas medžiagas ir suda- L<"H »""«-u, j» g • u • o ^ « * o ^ , « , ; 
rant iš jų naujas, t uo gal. būti pasi- ginių. Mat, jau š i tame d a r b e y r a v is iems a g e n t a m s . _ , . _ - . , . . . , .. . ,. -i,-,S~* L~ 1 vilkai b ė g i n ė j o apl ink, d a r m a n ę s nepuldami. D a r žen 

rikieiai ir 54 iŠ kitg valstybių: An«- , t a r b a u t a ž m o m ų gydymu,, kaip ve- b e n d r a ta isyk e, kad s u l a k t a s a g e n t a s , n e z i u n n t k o - ; k e , i s fi P ^ ? 
lijos. Prancūzijos. Vokietijos. Sov. žio ir kai kūnų kitų ligų. Tačiau Į kios j i s butų lyties, po su la ikymo d a u g i a u t a m d a r b u i , ?__ , . , , . . _* J - F •>J H ^ 
Rusijos ir Japonijos. Pagr indinis ' 
nagrinojimo objektas buvo manipu­
liacija genėtinos medžiagos, vadina-ĮUOS DNA vardu. 

i^i, ^i/1^1^ ^",^K^ rC u-" ••-•' '- — **~f-I~ i gelbėjo. J i s nesileido Į j o k i a s ka lbas . Šautuvą Į m a n e 
j a u d ide lę duobę . Duobe ga lė jo būti apie 30 met rų * : , »M • ». , .. ,, . 

I n\rj*n ^ ^ i . , ~ „ » ^»i -c 1 ^ • . . . . a t s t a t ę s g ras ino , k a d tuoj š a u s . jei neisiu kur j i s l i ep i a 
j -• ^ 1 , . ; „ ;„„ i pločio, o g i l u m a s gal apie >-6 metrus. To ie duobe įe , ° 7:..- . r 

sausio men. audrrngą ž iemos naktf s i a u - i r
 T- , • ^ J I ••>•'•* 

y ra pavojus, kad. dirbant su bakte-. n e t i n k a i r į š i m a m a s iš agen tų sudėt ies . 
rijomis ir virusais, KU labai plonais 
žiodo pavidalo DNA gabaliukais,; — , # . — : • Į n a m a č i a n irai ai»i^ i n — T.^ H:A. « " . " .' 
vadinamais plasmidais, gaL atsiras-1 * ^ J a s s u siuegu. Lydė jau per d e m a r k a c i j o s l i n i j a ' * » » « « * » š** a p i e 10 V U K 4 . J ie , m e k o nepa i sydami . 



D R A U G A S , penk tad ien i s , 1975 m. balandžio m. 4 d. | 

Š A U N I O S I O S " Ž A I B O " 
T I N K U N I N K Ė S LAIMĖJIMAI 

S P O R T O A R E N O S E 
A K T Y V I O S V I S U O M E N I N Ė J E 
V E I K L O J E . DAILĖS P A R O D A 

2 a i b o mo te rų t inkl inio k o m a n 
d a buvo išvykusi į C o l u m b u s , 
O h i o , ku r įr\-\'ko aukščiausios A-1 

darbai- Dail. V. Balukienė atveš 
d u spalvuotus piešinius, aštuo-

Į n i s aliejaus ir šešis akrilikos 
darbus . 

m e r i k o s t ink l in io (AA) 

Paroda bus ypat ingai įdomi sa 
vo neįprastu a t ida rymu šeštadie 
n io vakare. P L B garbės pirm. St. 
Barzdukas pristatys poetės Juli­
jos Švabaitės —Gyl ienės dvi kny 

__ T . i o • gas — Gabr iuko užrašai ir 
t u r n y r a s , l a m e dalyvavo o-ruos ^„ . , . __ , . . . .„ „ 
L J - ™ • ' m - • T • Septvni saules patekėj imai . Po 
k o m a n d o s is O m o . l l lmois, ln - - . . , . .,. „ 
, . - x*. i - * •. _• i to pati poete skaitys savo eileras-

d i a n o s ir Micrr .gano. Žaibo t i n k - ! , . . :„ , .i . . . 
, . . , . , . . . c ius ir istrauKas is nau ios lauru-
I i m n k e s tą t u r n v r a laimeio ne-1 . . . . , . , 

, , , . ' . * . n - ' m u i ir suaugusiems Įdomios kny-p r a l o s d a m o s nei vieno seto. Baig-: i(/^ , . , ^ , . „ T • . . . A, ., gos Gabr iuko užrašai . Labai m i n e s e rung tvnese Za.bas nuga - x ,_ v. . . 
gražią ir įvairią, tačiau retai gir-

C L~A S S I F I E D G U I D E 
R E A L E S T A T E PROGOS — OPPORTUMTIEf? 

WELL ESTABLISHED 

HEEDLE POIMT STORE 
1 Sandunuose, 1 blokas nuo Michigan 

for sale. Call between 10 a. m. and e ž e r o a n t didelio su medžiais sklypo 
6 p. m. 

Beverly Shores, !nd. 

TeL 780-1329 

CIevelando N< 

Kęst. Sušinskas, dr. A. Butkus, J. 
Mikonis , A. Jonaitis, K. Vaičeliū-
n ienė , R. Kudukis, V. Bacevičius, 
Andr ius Razgaitis, I. Bublienė, A. 
Mikulskis d r . V. Stankus, A. Lai-
kūnas , J. Mikoliūnas ir kleb. 
k u n . G. Kijauskas pasisakė dirbti 
v ieningai ir tuojau pradėti laiš­
kų rašymo ir telegramų siuntimo 
akciją prezidentui , vicepreziden-

ir tu i , senator iams ir kongresma-
įnams . T u o j a u bus suorganizuoti 

Įėjo C h i c a g o Soikettes 2:0 ( 1 5 : &ia^ią " tvaill<*> "*-*<*** *«<•<" s u _ l p a s k i r i ta lkos židiniai prie abiejų 
10) (15-3)° ' ( * i m ą Genzner io s 0 0 ^ fleitai ir parapijų, Lietuviu namuose ir ki-

Pr ieš mėnes i , Akrone įvyku- P ^ n i n u i at l iks iškilioji Žaibo tink j 
t u m v r e žaibie-! I lninkė, CIeve lando Valstybinio š i a m e Danas iam i m . i . n . ^ax^^ • . . . . . ., 

. . : . , j universiteto kamer ines muzikos t es t a ip oa t p a e m e pi rma vietą. , , 
T U . . . , »f ^. ., , . . . ansamoi Jk i šiol sio sezono Žaibo la imėtu 

tu r — pagal reikalą. Pasisakyta, 
k a d vėliau turėtų būt i suorgani­
zuotos masinės demonstracijos vi 
šame kraš te tuo pat metu. Mano­
m a , kad š i tame darbe turėtų bū-

lio n a r ė Ri ta Čyvaitė su 
savo kolege, fleitiste, Maxine 

jSchindler. T a d a Živilė Kliorytė 
i pristatys da i l in inkes M . B . Stan­
kūnienę ir V . Balukienę . Po ati­
darymo, svečiams apžiūr in t paro 

i dą. Žaibo t ink l in inkės svečius vai 
. š ins kavute. 
I Žaibietės yra la imingos , turė­
d a m o s t ink l in io komandos gabų 
treneri — Rytą Babicką. Be savo ir greitai. Laikas užmiršti riete-; 

PAVASARIO B A L I U S 

Balandžio 5 d., šį šeš tadienį 
ALIAS Clev lenado skyrius ir O -
hio Liet. Gydytojų draugi ja r u o ­
šia pavasario bal ių Lietuvių n a ­
muose 7 va i . kokteiliai, 8 vak . 
vakarienė. P r o g r a m a atl iks poe­
tas — humor i s t a s A. Gus t a i t i s , 
šokiams gros J o h n n y Singer o r -

j kestras Į bal ių kviečiami visi l ie tu 
viai. įėj imas 15 dol asmeniu i . Pe l 
nas skir iamas l i tuanis t inėms m o ­
kykloms paremt i . 

S U N K I A I SERGA 

Istorikas d r. Juozas Jakštas ir 
muzikas P r a n a s Ambrazas . Visi 
lietuviai l inki j iems grei t pasveik­
ti. 

M I S C E L A N E O U S 

T E L E V I Z I J O S 
Spalvotos ir paprastos 

Radijai 
Stereo ir oro vėsintuvai 
Pardavimą* ir taisymą* 

parduodamas mūro ir kedro medžio 
"split level" namas. 4 mieg. kamb., 
kombinuotas sa'.ionas - valgomasis. Vir­
tuvė su "built-in" virimo krosnim ir 
indams plauti mašina. Didelis šeimos 
kamb.. 3 vonios, židinys, centr. oro ve-
sinimas. gazu apšild. Daug priedų. Kai. 

Į n a $67,500. Skambint (219) 926-1138 
arba 926-1664. Robbins-Rearick. 

M I G L I N A S T V 
2S46 W. 69th S t . 

Mūrinis 3-jų miegamų kamb. na­
mas. Tinkuotos sienos. Virš $30,000. 
Pietvakariuose. 

HE 4-2467 

"— p r a l a i m ė t u — sužaistų lygiom 
r u n g t y n i ų san tyk is yra 15:3:3. 

D a b a r k o m a n d a sparčiai ruo­
šiasi jAV-b ių T ink l in io sąjungos 
4-sios Apygardos (Ohio , W . Vir-
g in i a , Kentueky , VVestem P e n n -
sy lvan ia ) p i rmenybėms , kur ios į-
*ryks ba landžio 19-tą, Akrone , ir 
25-s ioms S. Amer ikos Lietuviu Fi-
z in io Aukfej imo ir Sporto Sąįun- I l r e n e n , T 5 3 K , a D 1 C K ą ; fe f ? * ! * ^f^ ^ a s uzmirsa n e t e - ; ^ P r a š o m a . i š a k y t i b i l ie tus 
gos T i n k l i n i o Ža icvnėms . b a l a n - ; ! ; e s ! ° g i n , ° J I a I b < ? .KfP e l ^ s ! n i » ^ . Kiekviena pozityvi ranka_ ir ; į š a n k s t o p a s R B a n k a i t į t e L 

dž io 20-tą. Ch ica -o je . z . m e n u s , R. Babiocas y r a Cleve-; širdis y ra laukiama. Ant mūsųUgfc^aff lO a rba Pat r ia p r ekybo-
. l a n d o vyrų okte to vadovas, Ciur- į ne la imingo krašto pakibo nauja . R a l t i c Delicatessen ir L ie tuv ių 

m o t e r ų | l ionio ansambl io chormeisteris iri grėsmė. i namuose. Bil ietu kainos: 6. 5 ir 

t i koordinacinis komitetas veik-į 
lai derinti su kitomis tautybėmis. S U K A K T U V I N I S K O N C E R T A S 
Nusiskųsta , kad i š c e n t r i n i ų lie-į c l e v e I a n d o l i e t u v i a i į B Ū & į 
tuvių organizacijų gaunama per i d a l v v a u t i L T . M , Čiur l ionio a n -
mazai informacijų^ ir direktyvų. ; s a m W k ) s u k a k t u v i n i a m e k o n c e r 

V a vierungai pasisakę, Kad da- t g b a I a n d ž i o 2 6 d., šeš tadieni 
b a r ne laikas kelti musų_ v e i d o s ; S v e r a n c e R a H ^ ^ _ a ^ . 
ski r tumus, bet dirbti vieningai I a n d o s i i n r o n i n i o o r k e s t r o b ū s t i . 

Įvairių prekių pasirinkimas, moto­
ciklai, Šaldytuvai, maistas, doleriniai 
CERTEFIKATAI IR ACTOMOBIUAI 

COSMOS PABCELS EXPRESS 
SIUNTINIAI Į LIETUVA 

8501 W. «»th St., Ohlcago, T1L SOSM 
SSSS So. Halsted, Ohlcago, m. »0«08 

TeL WA &-273T; 254-SS20 
V. TalantloM 

Stat\i>ininkas parduoda naują 2-jų 
TteL T76-1486' , 5 u t u n a m ^ Marąuette Parke. $600.00 

, ., j pajamų per mėn. Apšild. rūsys. Skam­
bint 376-0278 arba RE 5-8082. 

V A L O M E 
KILIMUS IR BALDUS 
Plauname Ir vaškuojame 

viaq rflškj grindis 
i . BUBNYS — TtL B E 7-5168 

CIeve lando Žaibo 
t i nk l in io k o m a n d o s narės n e a p s i ; š v . Jurgio parapijos chorvedys. Jo, Džiugu, kad į šia akciją j m - U ^ sa6ĖĖŠ^ S t u d e n t a m s 
r ibo ja tiK spor t ine veikia. Jos be- , nauja i perorganizuotas choras y- giasi mūsų jaunimas, mūsų mo- ' n J i ' 
ve ik visos aktyviai dalyvauja lie pat ingai gražiai pasirodė iškil- Į kyklos ir didžiuma organiza- : 

tuviškoj ku l tū r inė j veikloj . Eglė mingose Prisikėlimo pamaldose', cijų. Ir pasitarime nedalyva-
G i e d r a i t y t ė y ra skaučių " Jū ra t ė s " §v. Jurgio bažnyčioje Ry ta s Babic- j vusios organizacijos yra pažadėju 
d r augovės d raug in inke , " N e r i n - k a s yra a ranžavęs d a u g dainų vy i šios savo talką ir paramą, 
g o s " t u n t o ad ju tan te ir " D i r v o s " i r ų oktetui, kur is jau y r a išleidęs! Ateity bus informuojama per 
k o r e s p o n d e n t ė Jaun imo k o n g r e - d v i didelio pasisekimo turinčias j spaudą, radiją, bažnyčias ir orga-
so informaci jos reikalams. Rita plokšteles. j nizacijų susirinkimais. Visi ateiki- j kingi. Mūsų i r m ū s ų d r a u g u d a -
Cyvar tė a te i t in ink ių — studen-Į į m e į talką savo darbu, laiku, au- | lyvavimas sukak tuv in iame k o n -

VEIKIME V I E N I N G A I i k a ir sugebėjimais. jcerte bus kuk l i gėlė jų n u o p e l n ų 
Visą šią veiklą koordinuos Al-; vainike. Visi esate ma lon ia i kvie-

Kovo 2 6 d. Dievo Motinos N- ' t o s CIevelando skyriaus valdyba, čiami ir l auk iami 
P . parapijos mažojoje salėje buvo 
sušauktas organizacijų atstovų 

Čiurl ionio ansamblis — CIeve­
lando lietuvių pas ididžiavimas. 
Parodykime, kad mielųjų čo i r l io -
niečių 35-rių metų darbą v e r t i n a 
me, juos gerbiame ir e same d ė -

VYTAUTAS ŽUKAUSKAS 
SIUNTINIAI Į LIETUVA 

Oern prekių didelis pasirinkimas. Au­
tomobiliai, Šaldytuvai, televizijos, do­
lerių eertifikatai, maistas, akordeonai 
MOS W. 6Mh e c Chlcaco. m. 50«2». 

TELEP. — WA B-2787. 

Parduodamas 4 kamb. mūr. namas 
(2 mieg.) Marųuette Parke, arti 71-os. 

772-3702 

For sale by owner. Choice location 
Bogan area. 2 bedrooms. Ali large rms. 
Finished basement. Fenced back yard. 
Many extras. 2 car gar. Mušt see. 

PR 8-1377 

H E L P WANTED M O T T I K V N 

ATTENTI0N OFFICE G5RLS 
Enjoy a \-arier>- of jobs: Experi-
enoed Clerk-T>-pists, C l e r k s Ac-
eoaiit Clerks and Secretaries. 

Flexible work schedule. a t t r ac t ive 
pay. T h e interest ing jobs are al-
ways available a t Task Force. 

CaU KAREN' a t 491-9030 

H E L P WANTED — VYRAI 

Medical OpportunitT 
O P T O M E T R 1 S T 

Illinois Licensad. Oftic- already 
tKjuipped in establish.-d clmic. Steaoy 
practice. Salar>- oi- terms open. 
Pl>one Mon-Sat. 

221-9270 
Jį Sun. S7 1-2.V12 

TeL — 
after 7 l>- "»-

č h i chorel io organiza torė i r vado 
v ė , Naujosios Parapijos va rgon i ­
n i n k ė s pavaduo to ja . Auš ra Ba-
bickienė Sv. Jurg io parapijos ko­
m i t e t o n a r ė , parapijos c h o r o dai­
n i n i n k ė . D a n u t ė Bankai tytė yra pasi tar imas dėl pasklidusių spau 
iškili kank l iuo to ja , L .T .M. Čiur- doje teigimų, kad JAV-bės kėsi-
l ionio A n s a m b l i o kankl ių orkest- naši atsisakyti savo ilgametės po­
r o žvaigždė. D a n u t ė Sušinskaitė litikos — nepr ipaž in t i Pabaltijo 
C I e v e l a n d o ats tovė Jaun imo kraštų inkorporav imo į Sovietų 
Kongreso paruošiamuosiuose dar sąjungą. I Altos CIevelando sky-
buose , s tudenč ių chorelio na rė . ; r iaus kvietimą atsil iepė 30 orga-

Sios e n e r g i n g o s ir gabios mer- nizacijų. Skyriaus p i r m . žurn. Al-
ginos b a l a n d ž i o 12—13 d.d. Cle- gis Rukšėnas, pateikė paskutinių 
v e l a n d o L i e t u v i ų namuose ren- žinių šiuo k laus imu ir prašė su-
%ia dviejų Chicagos dai l ininkių, sirinkusiųjų atvirai ir nuoširdžiai 
M a g d a l e n o s B. Stankūnienės ir pasisakyti, ka ip m u m s , Clevelan 
V a n d o s Balukienės paveikslų pa- d o lietuviams, reikia į tai reaguo-
fodą. Joje b u s išstatyti devyni t i . 
d a i l . M . S tankūnienės paveikslai į Pasitarime kalbėjusieji, ABala-
?s jos n a u j a i sukurto gėlių ciklo, saitienė, V. Rociūnas , St. Barzdų-
ketur i a l ie iaus ir '< 1-nas •grafikos kas, P. Skardis , J aun . Nasvytis, 

O H I O APYGARDOS 
J A U N I M O TARYBOS 

RINKIMAI 

Šį sekmadienį, bal . 6. , Dievo 
Motinos N . P . parapijos salėje po 
10 vai. pama ldų įvyksta Ohio A- į 
pygardos Jaunimo tarybos rinki- ; 

mai . Išrinktosios tarybos didžiau 
sras darbas bus pasiruošti III-jam 
Jaunimo Kongresui Pietų Ameri­
koje, o po jo tęsti jaunimo darbus 
toliau. 

Visas apygardos jaunimas yra 
labai ra-ginamas dalyvauti šiuo­
se rinkimuose. Norintieji įsijung 
ti į J aun imo tarybą ir konkrečiai 
į J aun imo kongreso darbus, pra­
šoma kreiptis į Danutę Sušins-
kaitę, te l . 531-7727. 

V . R . 

_ D r a u g y s t ė , n e t i r i šb lėsus i , 
vist iek t e b e t u r i s a v o t e i s e s , i r 
j a s pr iva lu gerb t i . Ž. Ž. R u s o 

SIUNTINIAI Į LIETUVA 
Ir kitus kraštus 

VEDZEN'ŠKAS. 40(0 Archer Are, 
Chicago, I1L 80632, t*L 937-5980 

HEATOJG CONTRACTOR 
Įrengriu mieste ir užmiesty naujus 

h" perstatau senus Tisų rūšių namo 
apSildymui pečius, air oonditioing 
ir vandens boilerius. Dirbu greit, aa-
žinangai ir garantuotai. 

DOMAS ŽUKAUSKAS 
4444 So. Western Ave. 

Chlcago. m . 60609 
Tel. V I 7-3447 

LAIKAS GERĖJA 
4 barų didelis maras. Nesą 15% 

nuo Investuoto kapitalo. Platus lotas 
Atskiri gazo šildymai. Brlghton Pke 
$30,000. 

Didelis 5 kamb. 3-rų aukštų, 20 
metų mūras. 1 % vonlo«. Sausas pu­
šinis beismentaa Blokas J pietus nuo 
Marouette pko. tr Kedzle. $22.950. 

10 butn mūr. 2 auto mūro gara­
žas. Naujas gazo šildymas. Alumin 
langai. 60 p lota*. A.rtl mūsų 
$77,000. 

ArM prie parko. Apie 12 metų 
2-JTJ butų po 5 H kamb. mūras. Mūro 
garažas. Atskiri šildymai. $44,000. 

2 butu mūra*. 2 auto garažas. At­
skiri nauji gazu šildymai. Karpetal, 
alumin. langai. Arti ofiso. $28,600. 

Šviesus, didingas 15 metų I-jų bu­
tų mūras. Ateklrl šildymai, alumin. 
langai, apie 40 p. lotas, mūro gara­
žas. Marquette Pke. $46.000. 

Pajamų gražus bTrraralov Marųuet-
te Pke. 2 butai — 6 ir S kamb. Ga­
zu šildymas. 50 p. lotas Garažas. 
$21,800. 

VALDIS REAL ESTATE 
7051 S. Washtenaw Av. R E 7-7200 

L I F E REP. 
TRAEVEE POSITION OPEN 

Excelle(nt training, s^alary. commissįon 
and outstanding iringo benefit.«. Tour 
future decided by you. For conside-
ration please mail rrsume of your 
ąualifications to t e e Cnetemskv. 
EQrTTABIiE O F E OF NEVC YORK 

401 X. Micbigan Ave. 
Saite -S54 

Chlcago. 111. OOfill 
E.O.E.P. M/F 

D £ M E S 1 O i 

NAMŲ APŠILDYMAS 
Taisau senus ir įdeda naujas pe­

čius. Pigiai išvalau, taipgi alyvinius 
perdirbu dėl dujų. įdedu vandens šfl-
ytnvus. Kreiptis — 

BANYS — 447-880<? 

4 butų mūr. netoli Kedzie Ir 72-oa. 
Geras investavimas. 

Puiki rezidencija. 3 mieg., jruoštas 
rūsys^ 82 ir Kedzie. 

2 aukštų mūr. apynaujis. Gražioje 
vietoje Marąuette Pke. 

Labai gražus 2 miegamu mūr. prie 
64-os ir Kedzie. 

2 batų marinis Ir garažas. Brlgh-
ton Pke. 

Notarlata* — Draudimai 
Income Tax 

S M i U n s REAL ESTATE 

"LIETUVOS ATSIMINIMAI" 

Radijo Valanda jau 30 metų tarnauja 
New Jersey, N"ew York. ir Connecti-
eut lietuviams! Kas šeštadienį, nuo 
4 iki 5 vai. p. p., iš WEVD Stoties 
New Yorke (1330 kil., AJI ir 97.9 
meg. FM). 
Direikt. — Dr. Jokūbas .T. Stukas 

Mountainside, X. J. 07092 
TeL 232-5565 (oode 201) 

Kviečiame taip pat klausytis — 
Lietuviškų kultūrinių Valandų anglų 
kalba, tą Seton Hali Universiteto 
radijo stoties: (New Jersey WSOC 
(89.5 meg. FM) Pirmad., SrOS-SrOO 
v. v. (Vadovauja prof. J. Stukąs) 

Radijo Programa 

Seniausia Lietuvių Radlo ProsTa-
ma Naujojoj Anglijoj iš stoties 
WLYN 1360 banga veikia sekma­
dieniais nuo 1:00 iki 1:30 vai. po pie­
tų — perduodama vėliausių pasauli­
nių žinių santrauka Ir komentarai, mu­
zika, dainos ir Ma^dutės pasaka. Sią 
programą veda Steponas J . Minkus. 

lO'/e — 20 — 30% puriau mokėsit 
už apdraoda nno ugnies ir automo­
bilio pa? 

FRANK ZAPOLIS 
3208% West 95tb Street . 

Chicagp, rjltnois 
TeL GA 4-s«r>» 

2951 W. 63rd St.f 436-7878 i B i z n i o reikalais k reWa, : Baltic ^ 

M. A. Š I M K U S 
REAL ESTATE. NOTARY PEBLIC 

rSTOOME TAX SERVIGE 
4259 S. Maplewood, teL 254-7450 

Taip pat daromi VERTIMAI, 
GIMINIŲ IŠKVIETIMAI, pildomi 

PILIETYBES PRAŠYMAI ir 
kitokį blankai. 

riste — gėlių bei dovanų krautuvę, 302 
E. Broadwav, So. Boston, Mass. Tele­
fonas AN 8-6489. Ten pat gaunamas ir 
dienraštis Dranga*. 

fa V I L I M A S SVTŲ NUOMAVIMAS 
J Namų pirkimai — Pardavimą* — 

Vatdpmas 

levelando Nemigos tunto vadija įžengia į Kaziuko mugę. 
Nuotr. VL Bacevi«aus 

Nuo s m. KOVO ~ s n . 17 iki 24 d. persekiojamai Lietuvos 
Bažnyčia: parerr.'i dūkas atsiuntė šie asmenys: 

DO YOU LIKĘ TO WRITE> 
ARE YOU CREATIVE? 

We need Theaterplays, Screen-1 x > I e d a o ir k e r a m i k o s r a n k -
^ ^ ^ ^ " ^ S ^ l d a r b h , ga l ima S a u t i " D r a u g o " 

j adminis t rac i jo je . Y r a g r a ž i ų do­
vanų įva i r ioms p r o g o m s . P n e 
progos aps i l ankyk i t i r m a t y s i ­
te , kad ka inos y r a p r i e i n a m o s . 
Gal i t g a u t i mažų l i e tuv i škų vė ­
liavėlių i r kortel ių v i s o m s p r o ­
goms. A p l a n k y k i t e " D r a u g ą " , 
4545 W . 63rd S t C h i c a g o , Ifl., 
60629. 

M O V I N G 
A p d r a u s t a s p e r k r a n s t v m a s 

Įva i r ią a t s t u m u 
823 W K S T 3 4 t b PLACF. 
Tel . — F R o n t i e r 6-1882 

storiea. Poetry. Biographiea, No-
vels, Pop-Mus«: ind Lyrics. 

Wake up and get witn i t! Write 
and send To: 

ENTERTAINMENT CENTTJRT 
LTD. 

7966 Beverly Blvd. i t 102 
Los Angeles, CaL 90048 

Jurgio baž-; nė, A. Sumakaris, E. «r J. Šatkauskai, 
H. ir P. Titai. 

3 dol.: T. KubHius. 
2 dol.: V. Geležiūnas, E. Lesky. J. 

Pauža, A. Vaičiūnas, D. Vaičiūnas. C. 
M (M.: D. Ie*mantas, O. Rumbu- Yerish. 
""' 1 dol.: Andrijauskas. J. Kalanta, M. 

Meskuhn, A. Stankūnas. I. Visockas, 

75 dol.: Rinkliavos sv 
nycioje nevadinės aukos. 

50 dol.: dr. J . ir B. Sknnskai 
M dėl.: J. Rumbutis. 

Apsimoka nkelbtM dien. DRAUGE 
nes j is plačiausiai skaitomas lie­
tuvių dienraštis.. Gi skelbimų kai­
nos visiems prieinamos. 

15 f lo l - v 

24 d. gauta 
• dol.: J. ir G. Gyvai. D. ir G. leS-

T>nr m. M. rešmantas, O. Geležiūnie-
>- D. Kulbokas. Z. ObeierriSs P. Ta-
mulionis. 

8 dol.: J . Sumakarytė. 
5 dol.: J . Damušis, R. Minkūnas. E . ; pasiunčiant auką Mrs. O. 

Maninčnenė, A. Nevuils, M. Rudame- , im Caronia Dr., LyDdhurst, 0 . 44124. 

J. Ziaunis. XY. 
Iš viso iki kovo mėn 

1ffl7.0Q dol. 
Dėkojame aukas atsiuntusiems ir 

labai laukiame atsiliepiant visų kitų. 

M O V I N G 
ŠERĖNAS perkransto baldus ir ki­
tos daflitus. Ir iš toli miesto leidi­
mai ir pilna ap<lrauda. 

TELEF. — WA S-80&i 

Į S I G Y K I T E D A B A R 

FRANK'S TV and RADIO, INC. 
S/40 SO. HALSTED STREET TEL, — CA S-7252 

RADUO m STEREO APARATŲ PARDAVIMAS K TAISYMAS 
DIDELIS PASIRINKIMAS fVAIRIAUSIV TELEVTZUOS APARATŲ. 

SPALVOTOS TELEVIZIJOS APARATAI 

KAIP SUDAROM] 
TESTAMENTAI 

— P a r u o š ė — 
dlpl. t e i s . P r a n a s §ulaa 

Testamentai su regaiiškomis 
formomis bei afidavifais 

jau gaunami. 
Tai nauja pagerinta laida 
Cia nuosekliai aptar iamas testa­

mentų reikalingumas ir jų galia 
bei nurodoma jų forma ir paduoda­
mi pavyzdžiai ne tik pagal JAV 
veikiančius ^statjinua bet ir Vokie­
tijoje. Anglosaksų pasaulyje bei 
Nepriklausomoje Lietuvoje. 

Gaunama "DRAUGE" 
Kaina au LejraliSkomis Formomis 
$3JO; be tų formų — $3.00. 

Illinois gyventojai prašomi pridėti 
B proe. tBokesčiams 

Draudimai — Income Tax 
Notar iatas — Vertimai 

BELL REALTY 
S. B A C E V I Č I U S 

6455 S. Kedzie Ave. 778-2233 

BUD'S REALTY 
NAMŲ PIRKIMUS BEI 

PARDAVIMAS 
Butu Nuomavimas 
BALYS BUDRAITIS 

4369 So. Archer Avenna 
Telef. — 254 5551 

D Ė M E S I O 

AR REIKIA VIZITINIŲ 
KORTELIŲ? 

• 
Vizitinių kortelių naudojimas yra 

gražus paprotys*. Biznieriai j a s pla­
čiai naudoja, bet t inka ir visų luo­
mų atstovams turė t i gražias viziti­
nes korteles. 

Kreipkitės > "Draugo" spaustuvę 
visais panašiais reikalais. Būsite 
patenkinti kiekvieną kartą. 

Maža lietuviška dovana 

V i s u o s e l i e tuv i škuose n a m u o ­
s e t u r ė t ų b ū t i l i e tuv i ška vėl ia­
v a . N ė r a v i e to s dažna i d idesnei 
vė l i ava i i škab in t i , b e t g a l i m a 
l a i k y t i m a ž ą vė l iavukę a n t r a š o ­
m o j o s t a lo . Ga l ima i r n e t p a d a ­
r y t i g r a ž i ą kombinac i j ą su 
A m e r i k o s vėl iavukę. D i e n r a š č i o 
" D r a u g o " a d m i n i s t r a c i j a gali 
p r i s t a t y t i t o k i a s m a ž a s , g r a ž i a s 
v ė l i a v u k e s , k a d L i e t u v o s vėl ia­
v a p l e v ė s u o t ų Jūsų n a m u o s e . 

T o k i o s vė l iavos k a i n u o j a po 
$1 .50 , ( r e ik i a p r idė t i 8 c e n t u s 
m o k e s č i ų i r 2 5 c e n t u s už pe r ­
s i u n t i m ą , je i g y v e n a t e Dlinois 
v a l s t y b ė j e ) . U ž s a k y m u s s iųsk i ­
t e " D R A U G A S " , 4 5 4 5 W. 6 3 r d 
S t r e e t , C h i c a g o , IU. 60629 

S P E C I A L : Tuckpointing 
any wall, under $50.00. 

Foundations repaired — $99.00 
Porches — Steps — Patios — 

Sk3ewa!ks $50.00 
TEL. 827-4272 

B i z n i e r i a m s a p s i m o k a ske lb t i s 

d i e n r a š t y j e " D r a u g e " . 

R e m k i t ė t u o s b izn ie r ius , k u ­
rie ske lb ias i dienr. " D r a u g o " . 

ima 



JAV LB KRAŠTO VALDYBOS PRANEŠIMAS 
Jau netoli metai ,kai tam tik- kė nepasitikėjimo J. Vaičiūnui ir 

roję mūsų spaudoje nuolat talpi- jo valdybai, o jų išėjimas iš susi-! 

narni pranešimai apie LB nesu- rinkimo negalėjo būti laikomas 
tarimus Cicero ir Marąuette Par- pasitraukimu. Todėl 6 buvusios 
ko apylinkėse. Dažniausiai tos ži- valdybos nariai pasilieka valdy-
nios yra neteisingos ir atrodo, kad boję dar metams kartu su 5 nau-
dedamos tik mūsų visuomenei jai Išrinktais nariais. 
klaidinti. Šiuo norima painfor- Krašto valdyba kreipėsi į abi 
muoti apie tikrą padėtį tose apy- šalis raštu ir asmeniniais kon-
linkėse. taktais, prašydama šį Garbės teis 

LB Cicero apylinkės metinia- mo sprendimą vykdyti: sudaryti 
me susirinkime, kuris įvyko 1974 valdybą, išsirinkti pirmininką ir 
balandžio 7 d., buvo pareikštas baigti kivirčus. V. Velžos valdy-
nepasitikėjimas tuometiniam tos ba su tuo sutiko, bet J. Vaičiūnas 
apylinkės valdybos pirmininkui atsisakė. Tada V. Velža savo ini-
A. Juškevičiui, visai jo valdybai ciatyva pasiūlė abiems šalims at-
ir išrinkta nauja valdyba, ku- slstatydinti ir leisti žmonėms iš-
rios pirm. tapo A. Markelis- A. sirinkti naują valdybą. J. Vaičiū-
Juškevičius neperdavė naujai vai nas nesutiko nė su tuo. Jis ne tik 
dybai bylų ir turto ir toliau skel- atsisakė vykdyti Garbės teismo 
besi esąs pirmininku. 1974 bir- sprendimą, bet ir patį sprendimą 
želio 5 d. Naujienose ir birželio iškraipė, skelbdamas, kad tik jo 
12 d. Laisvojoje Lietuvoje buvo valdyba yra pripažinta. Nesuras 
įdėtas tariamas JAV LB Garbės dama išeities V. Velžos vadovau-
teismo sprendimas, skelbiąs kad jama valdyba š.m. kovo 9 d. su-
Gicero apylinkės valdyba, vado- Šaukė LB Marąuette Parko apy-
vaujama A. Juškevičiaus, ir Mar- linkės metinį susirinkimą, kuria-
quette Parko valdyba, vadovauja- m e buvo išrinkta nauja valdyba. 
ma J. Vaičiūno, yra teisėtos, o Jos pirmininku išrinktas P. In-
V. Vakarų apygardos suvažiavi- dreika. 
mas buvęs neteisėtas. LB Gar- Tenka apgailestauti, kad išti-
bės teismas tokios bylos nebuvo s u s metus LB Garbės teismas bu 
sprendęs ir tuo pačiu tokio spren' v 0 užverstas skundais, o jo spren 
dimo niekada nebuvo padaręs, dimų buvo nepaisoma arba jie 
todėl, tuometinis jo pirmininkas n e t spaudoje buvo iškraipomi 
dr. B. Nemickas, 1974 birželio 181 sąmoningam visuomenės klaidi­

nimui. Deja, tuo nepasitenkinta. 
Lygiagrečiai amerikiečių valdžios 
įstaigose ir teismuose buvo už­
vesta akcija, kad bet kokiomis 
priemonėmis sustabdytų LB veik­
lą ir diskredituotų jos vadovus. 

Juozapo mokyklos erdvioje sa­
lėje. Buvo išstatyta 52 įvairia 
technika atlikti darbai: akrilio 

DRAUGAS, penktadienis, 1975 m. balandžio m. 4 d. 

paskyrė 50 dol. paramos einan-. -. , ̂ ~~*v.>, v,v v^ . ^aiauiua CI.-AII- riausios kloties, vykdant lietu-
tapyba, kon=zai. p> inc gr Į tiems mokslus LB narių vaikam.' viams rupimus reikalus, ypač 

lino raižiniai ir - *' kurie dalyvauja lietuvių organi-; kiek galima daugiau prisidėti 
zacijose. į kovoje už Lietuvos išvadavimą 

Reikia palinkėti šiai LB New • i r " * k o m u n i s ^ okupacijos. 
Britaino apylinkės valdybai ge-! Jonas Bernotas 

Chicagos studentai ateitininkai diskutuoja ir laukia naujo Gaudeamus 
žurnalo numerio pasirodymo: Rimas, Saulius, Linas, Dainė, Algis ir kiti. 

Xuotr. J. Kuprio 

MŪSŲ KOLONIJOSE 
Nevv York, N. Y. 

HAMILTONO AUKURAS 
NEW YORKE 

Balandžio 12 d., šeštadienį, 7 

KP 
lankytojų susidomėjimas išsta­
tytais darbais buvo nemažas, 
nes iš viso nupirkta 17 darbi;: 
Jadv. Stulgi nskaitė nupirko 3 
Viktoras Vaitkus 2, Simas Au-
gaitis 2, kiti po vieną. Laimėji­
mui leistas paveikslas "Medi­
n a i stebuklai" loterijos būdu te­
ko Vyčiui Virbickui iš Danbury, 
Conn. 

Prie parodos surengimo daug 
orisidėjo LB apyl. pirm. A. Ma- j 
lakauskas, K- Urbšaitis, V. Vait- į 
kus ir kiti valdybos nariai. Apie ; 
parodą rašė ir vietinis amerikie- į 
čių laikraštis "Waterbury Ame-; 
rixjan". K. | 

N e w Britain, Conn. 

IŠRINKTA 
LB NAUJA VALDYBA 

Kovo 16 d. LB New Britaino į 

A. f A. i 

J U R G I U I J A K U B O N I U I m i r a s , 
jožmon? S t a s ę nuoširdžiai užjaučia 

L.M.K.F, Cnisasos Kiubas 

d. pasiuntė Naujienoms šio turi­
nio raštą: "Pone Redaktoriau. 
Naujienose skelbiamoji žinia, pa 
vadinta "JAV LB Garbės Teis­
mas pasisakė", klaidina visuome­
nę, apgauliai taisydamasi atšvies 
ti Garbės Teismo nutarimą Cice­
ro apylinkės byloje. Tatai nėra 
Garbės Teismo sprendimas, kaip 
rašėjo taikstomasi prasimanyti, 
bet teismo motyvų sufalsifikuota 
ištrauka. Prašau Tamstą, Pone 
Redaktoriau, rasti būdą Garbės 

minimo išlaikymo. Veikalas tin­
ka ir mūsų jaunimui, nes veikalo 
veikėjai yra studentai. Tiek metų 
atgal, kai daugelis mūsų dar bu­
vo studentai — kodėl neparagin apylinkės valdyba sulaukė vi-1 

, . . - . , . . , _ '. ti mūsų jaunimą ir parodvti anų suotinį narių susirinkimą, ku-
^ ? S L 2 A p, r ? ? metų pasiryžimus ir svyravimus, \ riame išrinkta nauja valdyba ir: 

nyje 341 Highland Blvd., Brook- k a d a ^ ^ teisingumą., aptarti kiti reikalai. Naujoji val-
lyn, Hamiltono Aukuras šuva! p 0 v a i d i n i m o g a l 6 s p a b e ndrau dyba pareigomis pasiskirstė 
dins Anatolijaus Kaino parašytą fl ^ ^ ^ p a s i v a i š i m i . Nuo-į taip: Vincas Vilčinskas _ pr - l 

r tiltai Veikalo § i r d ž i a i kviečiame j u s dalyvauti. | mininkas, Algirdas Dūda — vi-dramą Žmogus i 
paskirtis yra prisiminti 1941 m. 
visuotiniam Tautos sukilimui: pa 
gerbti sukilime žuvusius laisvės 
•kovotojus — pasistiprinti jų tau­
tiniu idealizmu. 

Vyresnieji dar gerai prisimena­
me, kokia klasta prisidengę bol-

A. + A. 
J U R G I U I J A K U B O N I U I m i r u s 
jo žmoną STASĘ ir visus gimines nuoširdžiai už­
jaučiame. 

Aldona ir Kazys Griškai 
Ona Rozniekiene 
Alicija Rūgytė 
Albina Dumbrieni 
Nijole Dumbryte 

Prašome paraginti savo draugus j cepirm., Aldona Plečkaitienė 
ir pažįstamus nepraleisti šios pro­
gos ir pamatyti pastatyto pa­
minklo už Lietuvos laisvę žuvu­
siems kovotojams scenoje — 
Žmogus ir tiltas. 

K. 
I ševikiniai rusai tada okupavo 

•JAV Lietuvių Bendruomenė Lietuvą. KaLp neapsakomai skau 
buvo inkorporuota 1952 m. va- du buvo klausytis Maksvoje pa- W a t e r b u r y , LrOnn. 
sario 14 d. Hartforde, Connecti- ruoštų Lietuvos išdavikų svaičio- onn« i / . i r t 

, . . , , . ' . , ,.. . T . . T j D Al L. J. SODA KIO PARODA 
cut valstybėje. Vieno tnkorpora-[ jimų, neva, pati Lietuvos liaudis 
vimo pakanka didžiulėms ameri-; prašanti, kad Lietuva būtų ijung Waterburio LB apylinkės vai 
kiečių bendrovėms, juo labiau jo 

sekr., Kazys Zavickas — ižd.. 
Juozas Leiberis — kultūriniams 
reikalams, Elzbieta Liudžiuvienė 
— parengimams, Juozas Balčiū­
nas — visuomeniniams reika­
lams, Juozas Liudžius — kores­
pondentas. 

Į revizijos komisiją išrinkti 
Juozas Petuška, Jonas Plečkai­
tis ir Bronius Kūkalis. 

Be to, susirinkimas aptarė ir 
kai kuriuos svarbesniuosius a-, t t_ _ ta į Sovietinių Respublikų Sąjun- dyba kovo 22 - 23 surengė dail. 

pakako LB, ypač kai inkorporavi 1 gą. Jei vienas kitas iš pat pradžių Juozo Sodaičio darbų parodą šv. pylinkės reikalus. Susirinkimas j 
Teismą ir Tamstos laikraštį dis-Įm a i surišti su išlaidomis ir reika- Į ir buvo to melo suklaidintas, bet j 

greitai pamatė, kad tariamoji So ' gi — — — — — ^ — kredituojančią žinią atitaisyti." | i įn g į periodinių atnaujinimų ir 
Nežiūrint to, sufabrikuotas Gar- j mokesčių. Tuo pasinaudodami A. 

bes teismo sprendimas aukščiau Juškevičius įr J. Vaičiūnas perei-
minėtose laikraščiuose nebuvo tų m e t u pavasarį inkorporavo JAV 
atšauktas, o A. Juškevičius ne 
tik neperdavė LB Cicero apylin­
kės valdybai turto ir knygų, bet 
ir toliau apmokėtais pranešimais 
skelbėsi valdybos pirmininku. S-
m. vasario 2 d. JAV LB Garbės 
teismas buvo susirinkęs Chicago 

LB Cook County įstaigose, Illi­
nois valstybėje. Pirmasis inkorpo 
ravo visos Amerikos mastu, pa­
mėgdžiodamas originalų inkorpo­
ravimą Connecticut valstybėje, 
antrasis tik Marąuette Parko apy-

vietų Sąjunga yra ne kas kita, 
kaip bolševikinių rusų žiauriau­
siu smurtu sukurtas nužmogin­
tų vergų kalėjimas. Siaubas sukrė 
tė visą tautą, bet ji nepalūžo. 
Tūkstančiai darbininkų, ūkinin­
kų, moksleivių, studentų, tarnau­
tojų — vyrų ir moterų — jau 
pirmomis okupacijos dienomis, 

linkės vardu. Krašto valdybai Ii-į be jokio raginimo, jungėsi pognn 
je ir Pranešama, Į ko dvi galimybės: samdyti advo-' dyje į politinius ir kovos būrius 
kad JAV LB Garbės_Teismas 19-jkatus ir tuos be LB tarybos ir 
75 vasario 2 d., išžiūrėjęs LB Ci-' krašto valdybos žinios padarytus 
cero apylinkės valdybos skundą | inkorporavimus teismo keliu pa-
prieš A. Juškevičių, J. Švedą, A. " " 
Tauginą, A. Zumarą 

ir, pirmai palankiai progai pasi­
taikius, 1941 m. birželio 23 d. 
spontaniškai sukilo ir nusikratė 

Mino mielai pusseserei 

A. t A. VANDAI STRODOMSKYTEI mirus, 
Tolhi, Ont., Kanadoje, jos dėdei ir dėdienei ONBI ir 
JULIUI STR0D0MSKIAMS nuoširdžią užuojautą reiš­
kiame ir kartu liūdime. 

Mikas, Olga ir Kristina Mažeikos 

Laidotuvių Direktoriai mm 
484S *OLTb kVKSTKK> AVENtJl 

AIR-CONDITIONED KOPLYČIOJ 

TRYS MODERNIŠKOS 

M A Š I N O M S V I E T A 

REpubUc 7-8600 REpublic 7-8601 

PETKUS 

naikinti arba juos ignoruoti. Nu- Į bolševikinių rusų jungu. 
; tarta visuomenės pinigų bylinėji | Kaip tik šitame 2mogus ir til-ir A. Bru 

sokienę, nusprendė: pripažinti, • m a m s neleisti ir lietuvių v; 
kad LB Cicero apylinkės metinis tesimuose nekomprimituoti. 
susirinkimas, įvykęs 1974 balan-j 
džio 7 d., buvo sušauktas teisė-1 Netrukus Chicagoje prasidėjo 

išrinkta grasinimai ir gąsdinimai dirban­
tiesiems Lietuvių Bendruomenė-

,-ardo 

tai, to susirinkimo metu išri 
valdyba vra teisėta JAV LB Ci­
cero apylinkės valdyba. Buvusio- K ^ i5e «* nelegalūs, dirbą ne-
p valdvba turi perduoti 1974 m. I registruotoje LB ir U. Cicero a-
balandžio 7 d. išrinktai JAV LB I Pypkės pirmininkas A. Markelis 
Cicero apylinkės valdybai visą a- b u v o įskųstas vyriausio prokuro-
pvlinkės turtą, bvlas ir pinigus". r o i s t a i« a i Chicagoje, 111., kad 

Sis JAV LB Garbės teismo r e n k a a u k a s L B Įsteigtam Simo 
sprendimas taip pat yra igno- Kudirkos fondui, neįsiregistravęs 
ruojamas. Minėtas A. Juškevi- ištaigose. Advokatams P. Žumba-

1 kiui ir dr. A. Novasičiui teko aiš 

tas vaidinime yra vaizduojamas 
vienas iš daugelio to sukilimo he 
rojiškų eprzodų-

New Yorke šis veikalas yra sta­
tomas pirmą kartą. Jį stebėdami 
prisiminsime savo pavergtų bro­
lių ir sesių nedalią ir prisidėsime 
prie gyvo sukilimo karžygių at-

1975 vasario mėn. A. Ūselis, j 
K. Januška ir J. Vaičiūnas per ad-1 
vokatą Jonah Rosenberg iškėlė 
bylą V. Velžai, J. Gramui, P. Su­
kis ir R. Kronui, kad 1974 balan-

pavadina save i^o y- »a^«iųi 
apygardos pirmininku, 1974 lapk- į terstate) ir jos apylinkėm regis- < 

ričio 7 d. Laisvojoje Lietuvoje! t r u o t i s atskirose valstybėse nėra', nais JAV LB kar^tod valdybos na-
skelbiasi jau JAV LB krašto vai- į reikalinga. Illinois įstaigos su tuo 
dybos pirmininku, o š.m. kovo į sutiko. 
17d. Naujienose jam pareikštoj 1 9 7 4 m> mgpiūcio 14 d. n M ^ i H i f valdvboie U? na-
je užuojautoje tituluojamas ^Uum^mdUm i m > d ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ % 
org. JAV LB centro valdybos pir- ; ̂  ^ j . Vaičiūno ir V. Vel-1 ( 2 ^ 1 ^ rerkalaujama 50, 

ižos valdyboms, norėdama teismo | J A V ,L B VT^Q v a l d y b a ^ ^in. 

riads ir kad LB Garbės teismas y-
ra patvirtinęs jų (A. Ūselio, K. 
Januškos ir J. Vaičiūno) legalu-

- - - - t t t * T T?? 

JURGIS SHEPUTIS 
Gyveno 7210 5. Western Avenue. Chicago, Tllinois. 
Mirė bal. 2 d., 1975, 7 vai. vak., sulaukęs 80 m. amžiaus. 
Gimė Lietuvoje. Amerikoje išgyveno 58 m. 
Pasiliko dideliame nuliūdime sūnus George, marti Dolores, duktė 

Irene, žentas Eugene Brizgys, 6 anūkai, kiti giminės, draugai ir pa­
žįstami. 

Velionies žmona buvo Veronika (Daukutė), mirusi 1967 m. 
Kūnas pašarvotas Joseph McPhee ir Sūnų koplyčioje, 7133 S. 

Western Avenue. 
Laidotuvės jvyks šeštad., bal. 5 d. iš koplyčios 9 vai. ryto bus 

atlydėtas j švč. M. Marijos Gimimo parapijos bažnyčią, kurioje 9:30 
vai. r. įvyks gedulingos pamaldos už velionies sielą. Po pamaldų bus 
nulydėtas į Sv. Kazimiero lietuvių kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįstamus da­
lyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Sūnus, duktė, marti, žentas ir anūkai. 

Laid. direkt. Joseph McPhee ir Sūnūs. Tel. PR 6-0777. 

MARQUETTE FUNERAL HOMfc 
— TĖVAS IR S 0 N U S — 

TETS MODERNIOS KOPLYČIOS 

2533 West 71 si St. Tel. GRovehilI 6-2345-6 
1410 S. 50th Ave., Cicero T0wnhal! 3-2108-09 

AIKSTfi AUTOMOBILIAMS STATYTI 

E U D EI K I S 
L a i d o t u v l ; D i r e k t o r i a i 

0OYYDAS P. GAIDAS - GERALDAS F. OAIMID 
TRYS MODERNIOS KOPLYČIOS 

133C South CalifornU Avenue 
Telefonai: LA 3-0440 u LA 3 9852 

1605 01 Soutt Htrmltage Avenue 
Telefonai f Arda ' 174* 

Panašiai reikalai vystėsi ir Mar­
ąuette Parko apylinkėje. Šios apy­
linkės metinis susirinkimas, su­
šauktas tuometinio valdybos pir 

keliu išaiškinti, kam priklauso 
LB Marąuette Parko apylinkės pi­
nigai laikomi tame banke. 

1974 m. rugpjūčio 30 d. ALTos 

I 

minmko J. Va lūno , rvyko 1974 ad.Vokatas Jonah Roser : 
balandžio 7d. Susirinkimas bu- į ^ ^ į s p ė j i m 4 ^ M a r q u e t t e p a r . 
ves triukšmingas, j ; apleido pirm. j ̂  a p y l i n k ė s pirm. V. Velžai už 

Vaičiūnas su valdyba, o susi-! A L T o s v a i d y b o s ^ ų įžekįi-
rinkusieji išsmnko naują v a l d y - ! ^ Marąuette Parko apylinkės 
bą su pirmininku V. Velza. Pa- j biuletenyje, reikalaudamas atsi. 
gal LB įstatus apyhtAes vyriau-1 p r a 5 v m 0 i n e s k i t a l p j^y^ v a l . 
šias organas yra apvlinkės susi- Į ^ ^ e i s ^ teįsmą# 
rinkimas, todėl krašto valdyba tu-, 1 9 7 5 v a s a r i o mhn ^ ū s e l i s ^ ^ 
rėjo skaitytis su susirinkimo va- j a n ū š k a i r j . Vaičiūnas per advo-
lia ir pripažinti naujai išrinktą j k a t ą j0nah Rosenberg iškėlė by-
valdybą teisėta. ft, Chicago Savings and Loan 

Iškilus skundamas del rinki-1 Assr lM reftalaudami 50,000 dol. 
mų teisėtumo, Garbės Teismas 19 į kompensacijos, kad šis bankas jų 
74 rugsėjo 30 d. nusprendė, kad, R a i t o j e laikomus LB Marąuette 
Kyke rinkimai buvę tik dalinai | p a r k o apylinkės pinigus nelega-
teisėci, nes susirinkimas nepareis, lįaį pervedė į kitą sąskaitą. 

formuodama visuomenę, kokiose 
sąlygose tenka LB veikti kai ku­
riose Chicagos vietovėse, reiškia 
padėką Cicero apyl. pirm. A. į 
Markeliui, buv. Marąuette Parko 
apyl. pirm. V. Velžai, V. Vakarų 
apyg. pirm. R. Kronui ir jų valdy­
boms, kad jie visus metus ištesėjo 
tokiose sunkiose sąlygose, pakel­
dami šmeižtus, grasinimus ir 
skundus teismuose ir šio krašto 
valdžios įstaigose. 

& JAV LB krašto valdyba nori 
patikinti visus LB darbuotojus, 
kad ji visomis galimomis ir jai 
prieinamomis priemonėmis pa­
reigingai juos rems, nežiūrint, ko­
kių organizacijų priedanga ir 
motyvais jų bendruomeninis dar­
bas būtų trukdomas. 

JAV LB krašto valdyba 

TREJŲ METŲ MIRTIES SUKAKTIS 

A. f A. VLADO KIELOS 
Praėjo treji metai, kai negailestinga mirtis iš mūsų 

tarpo išskyrė mielą tėvą, uošvį ir senelį. 

Minint trejų metų mirties sukaktį, šv. Mišios bus 
atnašaujamos bal. 5 d., šeštad., 6 vai. ryto Švč. M. Ma­
rijos Gimimo bažnyčioje Marąuette parke. 

NuoSirdžiai kviečiame visus gimines, draugus ir pa­
žįstamus dalyvauti šv. Mišių aukoje ir pasimelsti už ma­
no mylimo tėvo a. a. Vlado sielą. 

>ūnns Marijos ir šeima 

Pasinaudokite Draugo "Chssified" skyrium. 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
Lietuvh) Laidotuvių Direktorių \soefcwljo« Nariai 

sstn 8. 
ANTANAS M. 

LITCAJV1CA AVE. 
PHILLIPS 

TeL TArds 7-S401 

STEPONAS C. LACK (LACKAW1CZ) IR SŪNŪS 
Z3U W. 2Srd PLACE TeL Vlrjrjnia 7-4872 
1424 W. 69tb STREET TeL REpablic 7-1213 
11033 Sonthwe»t Hlghway, Palo* BOlla, OL TeL 974-4410 

tS4« S. CALIFORMA AVE 

PETRAS BIELIŪNAS 
TeL LAfayette S-S572 

SSM 
POVILAS J. RIDIKAS 

HALSTED STREET Tel. YArds 7-1911 

JURGIS F. RUDMIN 
$319 S. LTTCA.VICA AVE. TeL YArds 7-1138-38 

VASAITIS — BUTKUS 
1440 ii KKli A V E . CICERO. 1LL. TeL f>l nnpir 2-1003 



X Dr. Kostas Jurgėla, buv. 
Amerikos Balso Lietuviškojo 
skyriaus vedėjas, gyv. \Yashing-
tone. DC. parašė plačią, 4 pus­
lapių dr. B. J. Kaslo knygos 
"The USSR — German Agre-
ssion against Lithuania" recen-

, ziją, kuri buvo paskelbta '"Uk-
X "Draugo" dailiojo žodžio i rainian Review" žurnale, Vol. 

koncer tas ir 24-tojo romano XXIX, Nr. 4. Str. autorius tiks-
premijos įteikimo iškilmės bus liai apibūdina minėtą veikalą ir 
šį sekmadienį, kovo 6 d.. 3 vai. j patikslina kai kuriuos dalykus, 
p . p. Jaunimo centro salėje, i K. Jurgėla y ra ir "Draugo" 
Programoje bus premijos įteiki- i bendradarbis, 
mas ir pianistės Aldonos Kepa- i x Ona lvaskienė, So. Boston, 
laitės koncertas. Programai va-', Mass.. liet. tautinio sambūrio 
dovaus ir ištrauką iš premijuo- j tautinių šokių grupės vadovė, 
t o romano skaitys akt. Zita Ke- , mums prisiuntė savo sveikini-
valaitytė-Visoekienė. Literatu- mus, linkėjimus ir 10 dolerių 
ros ir meno mėgėjai kviečiami. auką dienraščiui stiprinti . Šiuo 
dalyvauti. į metu intensyviai, ruošiasi Nau-

x Frances Dvilaitienė, Mari-! josios Anglijos Tautų festiva-
jonų bendradarbių sąjungos: Imi, kuris įvyks balandžio 25, 
Cbicagcs apskr. vicepirmininkė 26 i r 27 dienomis Natick High 
ir Cicero skyriaus pirmininkė, į School, Mass. 

PASAULIO LIET. JAUNIMO 
KONGRESO ATSTOVŲ 

RINKIMAI 

JAV atstovu rinkimai į Pa­
saulio lietuvių jaunimo trečiąjį 
kongresą įvyks gegužės 3-4 d. 
Asmenys, norį kandidatuoti, tu­
ri atitikti iiems re :kalavimams: 

IŠ ARTI 
IR TOLI 

J. A. VALSTYBĖSE 
— Talkos Lietuvai komisija, 

kandidatas turi būti tarp 18 ir v e i k i a n t i p r i e L B Santa Moni-
30 metų rinkimų dieną: turi mo- į k o s . v&kzrų Los Angeles apy-
kėti laisvai kalbėti, rašyti ir ^ ^ r a g i n a ^ ^ C a l i f o r n i j o s 

; kalbėti lietuviškai; sutinka už-1 l i e t u v i u s l a i š k a i s i r t e i eg r amo-
I I simokėti bent 3/4 kelionės išlai-; m i g k r e i p t i g j p r e 2 i d e x i t ą Fordą, 

^ų; įsipareigoja dirbti prieš, per į m s e n a t o r i u s i r k o n g r e s m a -
ir po kongreso. Be šių reikalą-Į n u s k a d b - s u s t a b d y t a 3 Ka­

ndidatas turi paruošti j s s i n g e r i o p l a n a s . t e i s i n t i Tjetu-

LB Marąuette Parko apylinkės valdyba kovo 25 d. ito metu pas parapijos kleboną. Iš kairės: Paulina Snukis 
kun. Antanas Zakarauskas, Petras Indreiką, pirm. Stovi iš kairės į dešinę: F. Valinskas, Ona Karosienė, Jonas Kau . . . -, . „ . i , 
nas, Povilas Norvilas, Viktoras Diminskis, Kazys Barzdtkas, Vincas Grėbliūnas ir Adolfas Šimkus. Trūksta Apoli-1, a m e n K i e c i u "•••"•* •'•"JB * : šiais telefonais: (213) 395-8355 
naro Bagdono ir Algio Avižienio. Nauja valdyba išrinkta kovo 9 d. metiniame susirinkime. Nuotr, A. Gulbinsko i a t sako į klausimą ne daugiau 4 ; a r D a (213) 292-1615. Jūsų v a r 

asmenišką reziume, kurioje api­
būdina savo nuveiktus darbus 
moksle ar profesijoje, lietuvių 
bei amerikiečių 

vos okupaciją. Kas norėtų šioje 
akcijoje LB Talkos Lietuvai ko-

| misijos pagalbos, skambinki te 

CHICAGOJ IR APYLINKĖSE 
prieš Velykas buvo sunkiai su­
sižeidusi — įsiiaužusi tris šon­
kaulius. Iš ligoninės ligonė jau 

x Biblijos studijų valandėlė 
buvo suruošta pereitą trečiadie-

I nį, Lietuvių evangelikų liutero-
grįžo, bet dar ilgai turės gydy- j n ų . ^ ė v i ž k ė g . . parapijoje. Buvo 

apmąs ty tas ir diskutuotas Kris-t is namie 
X Laiškams, telegramoms 

paruostų tekstų, prašant, kad 
nebūtų Lietuvos užgrobimas 
įteisintas, galima gauti "Drau­
go" administracijoje. Tekstus 
paruošė Altą. 

t aus prisikėlimo klausimas. 
X Religinės muzikos koncer­

tas , įvykęs Lietuvių evangelikų 
liuteronų "Tėviškės" parapijos 
bažnyčioje, vadovaujant muzi­
kui Jurgiui Lampsačiui, buvo 

X Kun. J. Vaišnys, SJ, a tna- I V i U a u s G a l i n a i č i o užrekorduo-
šaus šv. Mišias ir praves k o n f e - ! l a s i r p e r . < A m e r i k o s Bs]ao» r a _ 
renciją-pokalbį pirmojo penkta- | d i j ą p e r d u c t a s į okupuotą Lie-
dienio susitelkimo valandoje. t u v a 
Šv. Mišios šiandien 7 v. v. tėvų 
jėzuitų koplyčioje ir po to po­
kalbis Jaunimo centre. 

X Dailininko Viktoro Pe t ra ­
vičiaus kūrybą ekrane šiandien 
bus gaiima pamatyti Jaunimo 
centro kavinės kultūrinėje va­
karonėje 8 vai. vak. Komenta­
rai — Balio Chomskio. 

sakiniais 'Kodėl aš noriu bū- | du telegrama bus pasiųsta, o 
ti UJ PLJK atstovu?" Taip P^ Įpash in tbno išlaidas apmokėsite 
kandidatas turi parašyti proble- į k a r t u s u t r f e f a > B sąskaita, 
matiško pobūdžio referatą. Re-į 

VIZITAS PAS KLEBONĄ 
ferato ilgis — 3-5 mašinėle ra- — "Jersey Journal" , New 

pusės klebonas pasidžiaugė pa- tų bendrą LB Marąuette Parke j gyti puslapiai su dvigubais t a r - į J e r s e y . k o v o 1 5 d - laidoje » 
rodytu dėmesiu ir pažadėjo pa-1 susirinkimą ir išrinktų pagal į i ; .ais. Galima rašyti laisva tema spausdino ilgesnį straipsnį apie 

x P . Garlauskas, Chicago. 
Ui., didžiulis lietuviškos knygos 
mylėtojas. pasinaudodamas 
"Draugo" paskelbtu knygų a t ­
piginimu, nusipirko knygų už 
40 96 doleruis ir tuo pra tur t ino 
savo lietuviškų knygų rinkinį. 

organizacijas ir glaudžiai bend­
radarbiaus su klebonu. I š savo 

parapijos ribose būtų sugyveni­
mas, kad visos organizacijos 

Kovo 25 d. L. B. Marąuette | ramą. Klebonas pageidavo, kad 
Parko apylinkės valdyba, vado­
vaujama Petro Indreikos, pri­
sistatė švč . M. Marijos Gimimo 
parapijos kieb6nui kun. A. Za­
karauskui, kuris valdybos na­
rius maloniai priėmė ir vyko 
nuoširdus pasikalbėjimas. V. 
Grėbliūnas pristatė naują val­
dybos pirm. Petrą Indreiką ir 
kitus valdybos bei revizijos ko­
misijos narius. P. Indreiką val­
dybos vardu sveikindamas kle­
boną reiškė pagarbą ir pa­
dėką už rūpestingą globą savo 
parapiečių ir L. B. apylinkės. 
Be to j is pareiškė, kad L. B. 
Marąuette Parko apylinkė rems 
parapiją, lituanistines mokyklas, 

vieningai veiktų, kad nebūtų, s ta ty t i tvarką. Pakluskim ir nu-
skaldymosi i r abi vadinamos 
apylinkės valdybos rastų bend­
rą kalbą. Valdybos vardu bu-

LB įstatus vieną valdybą ir i a rba pasinaudoti "viena iš siūlo-1 lietuvius i r Lietuvą, pažymėda-
' m ų temų: iituanistinis švieti-jm a s> k a d lietuviai laikosi savo 
mas, Lietuves Katalikų BaŽny- tradicijų i r net šiame k ra š t e 
čios Kronikos reikšmė, l i t uan i s -1 8 t a t o kryžius. Medžiagą s t ra ips-

visi jai paklustų. Leiskim pla­
čiai lietuviškai visuomenei a t 

*-^~.-riS 

X Julius Gelažius, Chicago, 
111.. nuoširdus skaitytojas, parė- ' geldavimus ir 
mė mūsų spaudos darbus auka. 
Dėkojame. 

X Dr. Rimgaudas Nemickas, 
I j Riverside, UI., y ra nuolatinis 

i "Draugo" rėmėjas. Ir dabar, at-
Į naujindamas prenumeratą, pri­

siuntė 10 dol. auką. 
X Molą ir Antanas Plieniai' 

kurie tu r i savo didelę mėsos 1 
krautuvę 2433 W. 69 St., pava- \ 
dintą A-J Meats, yra labai mė-

vo paaiškinta, kad pabaigoj pra­
ėjusių metų Jaunimo centre 
įvyko Vidurio Vakarų, Ohio i r 
Michigano apygardų ir jų apy­
linkių pirmininkų bei atstovų 
suvažiavimas, kuris apgailesta­
vo, kad Marąuette Parko ir Ci­
cero apylinkėse lietuviai nesuta­
ria, tur i po dvi valdybas. Suva­
žiavimas pageidavo, kad tos dvi 
apylinkės susitartų, rastų bend­
rą kalbą vieningai veiklai. Ki­
tose apygardose ir apylinkėse 
skaldymosi nėra, veikia vienin­
gai. Mūsų valyba turėdama gal­
voj apygardų suvažiavimo pa­

gerbęs teismo 

silenkim demokratiškiems prin-j t ikos gai'mybės aukštajame 
cipams, t ik tokiu būdu mūsų moksle, lietuviškai nekalbančio 
apylinkėje baigsis ginčai ir ne- jaunimo įsijungimas į lietuvišką 
sklandumai. Mes kvietėme as- j darbą, spaudos reikšmė lietuvių 
meniškai ir per spaudą Jone j išeivijos gyvenime, kultūrinė 
Vaičiūno vadovaujamą valdybą j veikla, 
bendrai veiklai, bet kviečiamie-1!! 
nesutiko. į susirinkimą kovo 9i Kandidatam įvertinti, paski-
d. neatvyko, mūsų kvietimą a t - i r O S e " * apygardose yra suda-
metė. Kaip tą vienybę pasiekti, i ̂ o s k o m ^ J o s . Kandidatas tu-
kad antroji pusė jos nenori i r i " p n S U i S t i P ^ k i m ą , r e f e r a " 
ignoruoja. Klebonas « « n — « ! * * • reziume, ir 3 nespalvotas 

niui ėmė iš Lietuvos Vyčių žur­
nalo "Vyt is" . 

— Inž. Izidorius Bar tkus , ži­
nomas San Francisco lietuvių 
bendruomenės veikėjas, p r i eš 
keletą metų aplankęs daugybę 
kraštų, ir šią vasarą ruošiasi 
keliauti. Balandžio 18 d. j is iš­
vyksta į didesnę kelionę, kur ios 
metu aplankys Londoną, Romą, 
Milaną. Vieną, Oslą, Boną, Ziu-

prašomasį— ""-• " r ' I richą, Ženevą ir Madridą. Birže-
, .. , i J u-* B nuotraukas savo apygardos ko- . ,». 
daryt i įtaką, kad butų galima, rj&a u o » iv JX :_ ._ _* .- -»-_.». pasiekti vienybę. 

Drauge buvo tariamasi para­
pijos ir apylinkės reikalais, kaip 
geriau tvarkytis, kad visų inte­
resai nesikryžiuotų, kad parapi­
jos gerovė ir religinis bei kultū­
rinis veikimas pasiektų gerų 

sprendimą, nutarė, kad Jono I rezultatų. Pabaigai klebonas su 
Vaičiūno ir Vlado Velžos vado-1 valdyba nusifotografavo, 
vaujamos abi vaidybos sušauk- į J . Kauna;. 

į lio pradžioje a tvys į Paryčių, o 
iš Čia skris a tgal į Kaliforniją. 

misijai iki balandžio 20 d. 

Kandidatai iš Vidurio Vaka­
rų apygardos prašomi prisiųsti I Komisija, P L J S Ryšių Centras , 
minėtą medžiagą ir kreiptis rin- 2422 W. Marąuet te Road, Chi-
kimus liečiančiais klausimais cago, Illinois 60629, telefonas 
šiuo adresu: III P L J K Rinkimų; (312) 476-0601. 

CHICAGOS ŽINIOS 

IiiiiiiuiiiiiiiiiiiiiiuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiuiiiiiiiiiiiiiiiMiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiuir^ 

| D R A U G O ! 
SPRENDIMAS DĖL 

BAISIOS KATASTROFOS 
CHEMIKALAI ARKLIAMS ! | 

Chicagoje lenktynėse naudo- į 5 
Apylinkės teismas nusprendė, jamiems arkliams 1964 m.„ kaip' = 

giami daugelio mūsų žmonių, kad United Airlines yra kaltos dabar pavyko išaiškinti, buvo | = x Telegramos nuo balandžio I 
1 d. pabrango puse dolerio. Te- Q e g viaad įurį t i k š v i e ž i ą m ė s ą dėl 1972 m. lėktuvo nelaimės naudojami kelių rūšių chemiką- £ 

m a a " ' ir malonų patarnavimą. Jie šie- netoli Midway aerodromo, kada j lai, kad arkliai greičiau bėgtų. | £ 

NESIRODO STINTOS ! l 

auką. Jų auka buvo atsit iktinai 
klaidingai parašy ta spaudoje. 

(pr.) 

SVEIKIAUSIA ŠIAURĖJE 

X Pensininkų Atvelykio mar­
gučių parengimas įvyks šian­
dien, penktad., bal. 4 d.. 6 vai. 
vak.. Vyčių salėje. 

GINS POLICIJOS 
ŽVALGYBĄ 

x William Aehenbach. Wa- ; 
terbury, Conn., prisiuntė 7 dol. j x M U n i t l l £ t k a i ė i -Grandies' madų 
auką. Aciu. parodos komentatorė 

X "Metmenų" žurnalo meno į 
išraiškos popietė įvyks bal. 13 
d., sekm., 3 vai. popiet. Jauni - ! 

- • • „ u i , r>v.̂  legramų rusis. vadinama mo centro mažojoje salėje. P r o - ' 6 * . ,. 
gramo je r a š \ t o j a s Algirdas, la-S^m • k a i ~ ? " perauoaa- j m e t j s i j u n g ė į Chicagos Lietu- žuvo 45 žmonės. Tačiau prilei-
Landsbergis skai tys savo naują i " ^ te16?1^11105 b u d u - • nuneša-! v i ų 0 p e r o s mecenatus su 100 džiama ir sabotažo galimybė, i = 
kūrybą ir fotografas Romas m o s k a r t u ^ k i t u paštUj dabar d o l a u k & ^ ^ ^ 0 p e r 0 s "Meilės kai vienos žuvusios — D. L. Į Jau galima nuo bal. 1 d. gau- = 
Sliažas rodys skaidrių montažą ' k a i n u o 3 a 2.50 dol. Tai žinotina Eliksyro" pastatymui. Tai pui- Hunt — rankinuke buvo ras ta dyti stintas, bet jos Chicagos = 
apie Lietuvą. (pr.) s i u n č i a n t telegramas į Washing- k ū g i r n u o ž i r d ū s Amerikos lietu- 10,000 dol. Dabar galės būti ke- pakrantėse labai mažai tesiro- | 

• L- i t 0 n ^* i ^ a i ^ P g e r a i a tJ a u&ą. mūsų liamos milijoninės bylos beieš- į do. i = 
X Irena ir Jonas Levickai, j x j u o z a s Puodžiūnas, Water - : kultūrinius reikalus (pr.) kant kompensacijos, 

mūsų Operos mecenatai šio se- ^ hmry C o n n a u k o j o ~ d o l D ė . x X e t i e s a f k a d m i e t ų n e . 
zono pastatymui įteikė 120 dol. k u i | bėra į Operos spektaklius. Jų 

x Jonas Jonynas, Berlin,; yra visiems tr ims spektakliams, i 
Conn^ prie prenumeratos mo-. "Meilės Eliksyro", tos melodin-' Pasamdyt i du žymiausi Chica- rimus, kurioje Chicagos dalyje I S 
kesčio pridėjo 7 dol. Dėkojame, gosios, linksmo turinio operos gos kriminalinių bylų advokatai sveikiausia gyventi. Atrodo, kad i = 

: spektakliai bus bal. 19 d., 8 vai. H. J. Busch ir W. "VVolfson ap- sveikiausia Chicagos šiaurėje. I = 
>< P. Gugis, Cmcago, UI., n u j i V a k - b a l . 20 d., 6 vai. vak. ir! ginti policijos žvalgybos surink- Sprendimas buvo padarytas pa-j I 

sipirko lietuviškų knygų už b a J 2 6 d ^ g v a l y a k B i l i e t a i j tai medžiagai nuo perdavimo naudojant 1972 m. duomenis Į | 
( p r . ) } 3 4 dolerių. gaunami Marginiuose, 2511 W. Į prisiekusių teismui. ;apie gyventojų mirtis, vaikų j | 

x Pavasario balius, ruošia-; 69 St.. Chicago, BL 9MB9. Biri- p o m ^ j f f M ^ i i KILNO-ITMAS m i r t : n g u m * « gydytojų gausumą: | 
mas Lietuvos Dukterų draugi-1 guoja Vytautas Marijošius I ir! j ir gydymo priemonių prieina- j | 
jos, bus balandžio 19 d. 7:30 v. į II sp., o III spektaklį — Alvy- i Chicagos policijos vadas Roch-įmumą. j | 
v. Jaunimo centre. Meninę dalįįdas Vasaitis. Dainuoja Gina! f ord perkėlė į kitas nuovadas, p t G A C H I C \ G O J E ^ 
atl iks sol. N. Aukštuolienė, 1 Čapkauskienė, Margar i ta Mom- i I 4 4 policininkus. 
akomp. G. Narienė. Vakarienė.; kienė. Algirdas Brazis, Arnol- aaB^p^.3 

šokiai, grojant Neo-Lithuanų i das Voketaitis, Stefan Wicik ir W^~.. :.'>• y A\ \S> & 
orkestrui . Bilieto kaina 9 dol. Operos choras. Visi kviečiami i " r ^ M B F S H " ^ ^ ^ ^ B B r i i 
Staliukus rezervuoti ir bilietus i pamat>-ti ir išgirsti naują operą 

Dailiojo Žodžio | 
K O N C E R T A S ! 

-ir-

Romano Premijos 
įteikimas 

Laureatas JURGIS GLIAUDĄ \ 

•zyjįt^ZZr?- "• 

111. universiteto Visuomenės § 
sveikatos mokykla pravedė ty-! š 

X Muz. Bronius Jonušas su 
ponia iš Omahos Chicagos Lie­
tuvių Operai naujos operos pa­
s ta tymo proga atsiuntė 125 dol. 
čekį. (pr.) 

x Madų parodos, kuri įvyks 
balandžio 13 d. 3 vai. p. p. Jau­
nimo Centre, salės puošimu rū­
pinasi jaunosios menininkės: D. 
Varaneckienė ir V. Naujalytė. 
Vietas prašome rezervuoti telef. 
325-6489 (pr.) 

x Enion Pier parduodamas 
geroj vietoj dviejų butų žiemi­
nis namas, du vasarnamiai , nau­
jas garažas, puiki altana. Tel. 
Chicagoje 422-6645 — Henrikas 
Bugarevičius. (sk.) 

X P Ū K I MENINĖ PROG­
RAMA, gera vakarienė, ir 
AŽEOLO STELMOKO orkest­
ras visus maloniai nuteiks atsi­
lankiusius į L. Fondo pokylį ba­
landžio 12 d. Visi lietuviai kvie-

užsisakyti pas R. Smolinskienę 
tel. LU 2-1771. (pr.) 

X Juozas Žvynys patyręs In-
come Tax pildytojas, greitai ir 
tvarkingai užpildys jūsų Fede-
ral ir State Income Tax. Kreip­
tis visomis dienomis, neišski­
riant ir sekmadienių, nuo 8 vai. 
ry to iki vėlaus vakaro. 7259 S. I 
Francisco Ave, Telef. PR 6-13491 ̂  6 ^ mūr M m G a z u 

^Pr--* .apšild. Platus skl>-pas- 2 maš. 
X Regina ir Vladas Andri- i garažas. $34.000. California ir 

jauskai , kurie neseniai įsigijo \ 45-os apyl. Kreiptis į 
likerių parduotuvę ir kurioje V I r s- Klenn tel. 737-3375. (sk.1) 
maloniai patarnauja klientams. -
o ypač išnešimo skyriuje. 2500! 

(pr.) 

X Albinas Kurkulis, akcijų 
brokeris d;rbąs su Rodman and 
Rensha\v, Inc., patarnauja akci­
jų, bonų, fondų bei kitų verty­
bių pirkime ir pardavime. Susi­
domėję skambinkite 332-0560. 

(sk.) 

X Parduodamas 2-jų hutų 

Chicagos gėlių paroda McCormick 

tuoj 

. -- _ - - , I J O N A S G A U S A S 
patarnauja su INCOME TAX (Federai • p i a c e • k s balandžio 5 d. iki 

L. Fondo 100 dol. auką. kad mūsų Opera apylinkėje. o^g laikas balandžio 6 d. 8-10 vai 

čiami dalvvauti ir paremti Liet. | W. 69 St., yra pirmą kartą Į 
ciami u<ujv<iau 11 £»«*»». 1 i 1 1 . .nai-e |vyK» nuo oaianazio o a 
Fondą. Bilietus įsigyti reikia Operos mecenatai. Jie jau rteike, i r statė) užpildymu, Marąuette Parko b a l a n d ž i o 1 3 d potogrr.fams sk pat Pa ramoj , 
būstinėje, a r J . Vaznelio preky- galėtų toliau tęsti meninę bei 
boję, (pr.) j kultūrine vmkią, (pr.) 

Dėl susitarimo prašau skambinti 
776-3021 r. ir jie bus jle.džiami i parodą pa 

tmįti j piginta kaina, 

Trečiadienį Chicagoje iškrito s 
vietomis netoli 10 colių sniego. = 
ypač jo buvo daug miesto šiau- 5 
rėje. O'Hare ir Midway aerod- S 
romai buvo uždaryti, automobi- S 
liai vos galėjo judėti. Kai kurie • S 
pritrūko benzino ir automobi- = 
liūs , autobusus paliko kely. ne- S 
pravažiuojamai užblokuodami 5 
greitkelius ir gatves. Keli žmo- S 
nės, bekasdami sn'egą, mirė. = 
Laimei, ketvirtadienio rytą pū- 5 
ga nutilo. § 

SUSTREIKAVO BEDARY- | 
DA3U SKRODLM^ | 

Hammondo tardytojo patolo- ' S 
gai nebaigė daryti skrodimo 11 5 
m. mergaitės T. Davis, kuri bu- s 
vo užmušta automobilio. Xebai- 5 
gė skrodimo, nes jiems esą ne- j S 
sumokėta už ankstybesnius sko- • 'E 
dimus. Neišduoda lavono ir lai- 'E 
dotuvėms. nes y ra {tarimas, kad = 
ji galėjo būti kriniinališkai nu- Į i 

•m 

. _ , >.x-: V-'--.>S)»«<« 

Dalyvauja pianiste Aldona Kepalaite 

Sekmadienį, balandžio 6 d.r 1975 m. 
3:00 vai. popiet 

J A U N I M O C E N T R E 
C H I C A G O J E 

BILIETAI GAUNAMI: 

DRAUGAS, 4545 W. 68rd St., Chicago, m . 
Marginiuose, 2511 W. 69th St., Chicago, I1L 

Bilietų kaina: $3, $4, $5 
žudyta. . nmiitmmiuiiiuuui llUUUllIlUIlUlUlUUIlIltUIIIIIIIIIIIIII 


